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1. OSNOVNI PODATKI 

Vir podatkov za Mesečni statistični bilten Koroška v številkah so podatki, objavljeni na 
spletnih straneh Statističnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike 
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno označeni. 
 

− UE Dravograd obsega občino Dravograd.  

− UE Radlje ob Dravi obsega občine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na 
Pohorju in Vuzenica.  

− UE Ravne na Koroškem obsega občine Črna na Koroškem, Mežica, Prevalje in Ravne 
na Koroškem.  

− UE Slovenj Gradec obsega občini Mislinja in Slovenj Gradec. 

 

 

Črna na

Koroške

m

Dravogra

d
Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne

na

Koroške

m

Ribnica

na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Površina (km2) 155,9 105,0 26,4 112,1 38,8 103,9 58,1 94,0 63,5 59,5 173,6 50,1

Gostota prebivalstva (št.pr./km2) 21,0 84,7 135,9 40,7 87,9 22,7 117,6 65,7 178,7 18,9 95,7 53,0

Število naselij 9 25 6 11 6 11 13 14 15 6 22 5
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Koroške občine: površina, gostota prebivalstva in število naselij 

(drugo polletje 2020)
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Črna na

Koorškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Število preb. 3.271 8.891 3.596 4.567 3.415 2.354 6.829 6.178 11.343 1.127 16.609 2.655

Preb. moški 1.657 4.446 1.863 2.287 1.729 1.208 3.420 3.141 5.849 572 8.356 1.343

Preb. Ženske 1.614 4.445 1.733 2.280 1.686 1.146 3.409 3.037 5.494 555 8.253 1.312

indeks ferminitete 97,4 100,0 93,0 99,7 97,5 94,9 99,7 96,7 93,9 97,0 98,8 97,7
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Število prebivalcev, moški, ženske, indeks feminitete v koroških občinah (drugo polletje 2020)

Število preb. Preb. moški Preb. Ženske indeks ferminitete
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Drugo polletje 2020 Koroška Slovenija 

Število prebivalcev 70.835 2.100.126,00 

Površina (km2) 1.041 20.271,20 

Gostota prebivalstva (št.pr./km2) 68,0 103,6 

Število naselij  143 6.035 

 

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Površina (km2) 105 346 304 224

Gostota prebivalstva (št.pr./km2) 85 45 82 95

Število naselij 25 42 43 33

Število prebivalcev 8.891 15.729 25.039 21.176
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(drugo polletje 2020)
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednjeslo

vesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Prebivalstvo - SKUPAJ 114.397 326.510 70.835 258.345 57.148 75.983 145.859 554.823 207.842 53.092 118.421 116.871

Prebivalstvo - Moški 56.689 164.859 35.871 130.970 28.474 38.546 74.467 275.024 104.300 27.185 59.865 58.233

Prebivalstvo - Ženske 57.708 161.651 34.964 127.375 28.674 37.437 71.392 279.799 103.542 25.907 58.556 58.638

Indeks feminitete 101,8 98,1 97,5 97,3 100,7 97,1 95,9 101,7 99,3 95,3 97,8 100,7
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(drugo polletje 2020)
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhod

na Slovenija

Osrednjeslo

vesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Površina (km²) 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.326 1.043

Število naselij 346 679 143 800 222 448 1052 921 468 264 398 294

Gostota prebivalstva (št. prebivalcev/km²) 85,6 150,5 68,0 112,3 117,8 78,5 54,5 237,7 97,3 36,5 50,9 112,1
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Površina, gostota prebivalstva in število naselij v statističnih regijah 

(drugo polletje 2020)
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Pomurska
Podravsk

a
Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Osrednje

slovesnsk

a

Gorenjsk

a

Primorsko

-

notranjsk

a

Goriška
Obalno-

kraška
Slovenija

BDP/prebivalca (EUR) 2019 15.705 18.887 18.694 20.954 12.287 19.456 23.096 32.620 20.790 16.154 20.707 22.894 23.165

BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 67,80 81,53 80,70 90,46 53,04 83,99 99,70 140,82 89,75 69,73 89,39 98,83 100,00
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2. PREBIVALSTVO 

Prebivalstvo koroških občin po izbranih starostnih skupinah (drugo polletje 2020) 

 

Drugo 
polletje 
2020 0-4 let 5-9 let 

10-14 
let 

15-19 
let 

20-24 
let 

25-29 
let 

30-34 
let 

35-39 
let 

40-44 
let 

45-49 
let 

50-54 
let 

55-59 
let 

60-64 
let 

65-69 
let 

70-74 
let 

75-79 
let 

80-84 
let 

85-89 
let 

90-94 
let 

95-99 
let 

100 
+ let 

 
Skupaj 

Črna na 
Koroškem 

                 
139  

                 
117  

                 
135  

                 
142  

                 
121  

                 
185  

                 
199  

                 
206  

                 
224  

                 
229  

                 
274  

                 
284  

                 
281  

                 
267  

                 
150  

              
136  

                 
93  

                 
63  

                 
24  

                 
2  

                
-    

 
3.271 

Dravograd 
                 
443  

                 
441  

                 
435  

                 
361  

                 
435  

                 
500  

                 
529  

                 
581  

                 
576  

                 
614  

                 
701  

                 
712  

                 
618  

                 
569  

                 
412  

              
370  

              
299  

              
188  

                 
90  

               
17  

                
-    

 
8.891 

Mežica 
                 
163  

                 
130  

                 
173  

                 
164  

                 
157  

                 
186  

                 
231  

                 
233  

                 
264  

                 
253  

                 
235  

                 
289  

                 
308  

                 
286  

                 
167  

              
175  

                 
94  

                 
65  

                 
17  

                 
4  

                 
2  

 
3.596 

Mislinja 
                 
221  

                 
239  

                 
228  

                 
205  

                 
195  

                 
254  

                 
272  

                 
305  

                 
371  

                 
349  

                 
323  

                 
345  

                 
353  

                 
321  

                 
244  

              
169  

              
103  

                 
56  

                 
12  

                 
2  

                
-    

 
4.567 

Muta 
                 
158  

                 
162  

                 
171  

                 
158  

                 
161  

                 
162  

                 
199  

                 
219  

                 
266  

                 
256  

                 
247  

                 
264  

                 
269  

                 
272  

                 
166  

              
139  

                 
88  

                 
44  

                 
13  

                 
1  

                
-    

 
3.415 

Podvelka 
                   
98  

                 
104  

                 
108  

                 
116  

                   
87  

                 
122  

                 
127  

                 
166  

                 
168  

                 
156  

                 
198  

                 
191  

                 
185  

                 
202  

                 
110  

              
101  

                 
58  

                 
47  

                   
8  

                 
2  

                
-    

 
2.354 

Prevalje 
                 
321  

                 
324  

                 
322  

                 
292  

                 
303  

                 
352  

                 
429  

                 
452  

                 
480  

                 
458  

                 
487  

                 
515  

                 
511  

                 
451  

                 
332  

              
318  

              
221  

              
182  

                 
62  

               
16  

                 
1  

 
6.829 

Radlje ob 
Dravi 

                 
260  

                 
297  

                 
350  

                 
302  

                 
231  

                 
309  

                 
372  

                 
399  

                 
486  

                 
442  

                 
456  

                 
474  

                 
441  

                 
398  

                 
303  

              
267  

              
204  

              
123  

                 
57  

                 
6  

                 
1  

 
6.178 

Ravne na 
Koroškem 

                 
520  

                 
523  

                 
526  

                 
487  

                 
477  

                 
554  

                 
711  

                 
798  

                 
889  

                 
737  

                 
835  

                 
877  

                 
944  

                 
850  

                 
584  

              
498  

              
331  

              
146  

                 
51  

                 
5  

                
-    

 
11.343 

Ribnica na 
Pohorju 

                   
38  

                   
54  

                   
66  

                   
56  

                   
47  

                   
52  

                   
58  

                   
66  

                   
81  

                   
81  

                 
100  

                   
89  

                 
101  

                   
73  

                   
61  

                 
44  

                 
33  

                 
20  

                   
6  

                 
1  

                
-    

 
1.127 

Slovenj 
Gradec 

                 
799  

                 
870  

                 
880  

                 
749  

                 
698  

                 
865  

             
1.076  

             
1.112  

             
1.218  

             
1.198  

             
1.247  

             
1.282  

             
1.298  

             
1.104  

                 
783  

              
610  

              
453  

              
256  

                 
97  

               
14  

                
-    

 
16.609 

Vuzenica 
                 
157  

                 
145  

                 
105  

                 
114  

                 
111  

                 
135  

                 
182  

                 
175  

                 
199  

                 
202  

                 
204  

                 
198  

                 
235  

                 
162  

                 
122  

                 
84  

                 
67  

                 
44  

                 
11  

                 
3  

                
-    

 
2.655 
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Prebivalstvo koroških upravnih enot, Koroške in Slovenije po izbranih starostnih skupinah 
(drugo polletje 2020) 

 
Drugo polletje 
2020 

UE 
Dravograd 

UE Radlje ob 
Dravi 

UE Ravne na 
Koroškem 

UE Slovenj 
Gradec 

Koroš
ka Slovenija 

0-4 let 
139 2.019 801 201 3.160 

          
99.951  

5-9 let 
117 2.118 842 184 3.261 

        
109.752  

10-14 let 
135 2.127 893 239 3.394 

        
106.954  

15-19 let 
142 1.891 779 220 3.032 

          
93.674  

20-24 let 
121 1.834 753 204 2.912 

        
103.442  

25-29 let 
185 2.187 931 238 3.541 

        
113.475  

30-34 let 
199 2.687 1.028 289 4.203 

        
134.316  

35-39 let 
206 2.886 1.146 299 4.537 

        
151.422  

40-44 let 
224 3.224 1.230 345 5.023 

        
160.837  

45-49 let 
229 2.998 1.212 334 4.773 

        
150.023  

50-54 let 
274 3.139 1.355 335 5.103 

        
151.029  

55-59 let 
284 3.283 1.377 378 5.322 

        
150.947  

60-64 let 
281 3.375 1.244 409 5.309 

        
144.449  

65-69 let 
267 2.998 1.169 359 4.793 

        
135.564  

70-74 let 
150 2.109 825 228 3.312 

        
101.248  

75-79 let 
136 1.734 738 219 2.827 

          
77.562  

80-84 let 
93 1.196 561 127 1.977 

          
60.447  

85-89 let 
63 684 358 85 1.190 

          
37.062  

90-94 let 
24 235 155 23 437 

          
14.656  

95-99 let 
2 38 25 5 70 

            
3.051  

100 + let 
- 1 1 2 4 

              
265  
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Prebivalstvo 3.271 8.891 3.596 4.567 3.415 2.354 6.829 6.178 11.343 1.127 16.609 2.655

Državljani RS 3.165 8.387 3.207 4.489 3.341 2.312 6.320 5.832 10.385 1.107 15.924 2.618

Tuji državljani 106 504 389 78 74 42 509 346 958 20 685 37

Delež tujih državljanov med prebivalci (%) 3,2 5,7 10,8 1,7 2,2 1,8 7,5 5,6 8,4 1,8 4,1 1,4

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

 -

 2.000

 4.000

 6.000

 8.000

 10.000

 12.000

 14.000

 16.000

 18.000

Osnovne skupine prebivalstva po koroških občinah (drugo polletje 2020)
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Prebivalstvo 8.891 15.729 25.039 21.176

Državljani RS 8.387 15.210 23.077 20.413

Tuji državljani 504 519 1.962 763

Delež tujih državljanov med prebivalci (%) 5,7 3,30 7,84 3,60

0,0
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4,0
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Osnovne skupine prebivalstva po koroških upravnih enotah (drugo polletje 2020)
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Meritve Slovenija 

Prebivalstvo  2.100.126  

Državljani RS, prebivalci Slovenije  1.937.590  

Tujci, prebivalci Slovenije  162.536  

Delež tujcev med prebivalci (%)  7,7  

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednjeslo

venska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Prebivalstvo 114.397 326.510 70.835 258.345 57.148 75.983 145.859 554.823 207.842 53.092 118.421 116.871

Državljani RS 111.776 303.134 67.087 238.235 53.882 70.857 136.552 502.396 192.775 48.648 109.934 102.314

Tuji državljani 2.621 23.376 3.748 20.110 3.266 5.126 9.307 52.427 15.067 4.444 8.487 14.557

Delež tujih državljanov med prebivalci (%) 2,3 7,2 5,3 7,8 5,7 6,7 6,4 9,4 7,2 8,4 7,2 12,5

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

 -

 100.000

 200.000

 300.000

 400.000

 500.000

 600.000

Osnovne skupine prebivalstva po regijah (drugo polletje 2020)
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Živorojeni 35 84 33 51 36 22 72 42 99 7 144 27

Umrli 44 119 29 36 31 31 114 84 103 10 140 21

Naravni prirast -9 -35 4 15 5 -9 -42 -42 -4 -3 4 6

Živorojeni na 1.000 prebivalcev 10,7 9,5 9,3 11,2 10,6 9,4 10,6 6,8 8,7 6,2 8,7 10,2

Umrli na 1.000 prebivalcev 13,4 13,4 8,1 7,9 9,1 13,2 16,7 13,6 9,1 8,9 8,4 7,9

Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -2,7 -4,0 1,1 3,3 1,5 -3,8 -6,2 -6,8 -0,4 -2,7 0,2 2,3

-50

-30

-10

10

30

50

70

90

110

130

150

Naravno gibanje prebivalstva koroških občin (2019)
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2019 Živorojeni Umrli 
Naravni 
prirast 

Živorojeni na 
1.000 prebivalcev 

Umrli na 1.000 
prebivalcev 

Naravni prirast na 1.000 
prebivalcev 

Koroška 652 762 -110 9,2 10,8 -1,6 

Slovenija 19.328 20.588 -1.260 9,3 9,9 -0,6 

UR Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Živorojeni 84,0 134 239,0 195,0

Umrli 119,0 177 290,0 176,0

Naravni prirast -35,0 -43 -51,0 19,0

Živorojeni na 1.000 prebivalcev 9,5 43 39,3 19,9

Umrli na 1.000 prebivalcev 13,4 53 47,3 16,3

Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -4,0 -10 -8,2 3,5

-60,0

-10,0

40,0

90,0

140,0

190,0

240,0

290,0

Naravno gibanje prebivalstva po koroških upravnih enotah (2019)
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Selitveno gibanje prebivalstva koroških občin (2019) 

 

 

2019 
Priseljeni iz 
tujine 

Odseljeni v 
tujino 

Selitveni 
prirast s 
tujino 

Priseljeni iz 
drugih 
občin 

Odseljeni v 
druge 
občine 

Selitveni 
prirast med 
občinami 

Skupni 
selitveni 
prirast 

Selitveni 
prirast s 
tujino na 1000 
prebivalcev 

Selitveni 
prirast med 
občinami na 
1000 
prebivalcev 

Skupni 
selitveni 
prirast na 
1000 
prebivalcev 

Črna na Koroškem 19 16 3 74 86 -12 -9 0,9 -3,7 -2,7 

Dravograd 120 53 67 368 300 68 135 7,6 7,7 15,3 

Mežica 78 23 55 116 145 -29 26 15,5 -8,1 7,3 

Mislinja 31 9 22 127 142 -15 7 4,8 -3,3 1,5 

Muta 36 8 28 110 115 -5 23 8,2 -1,5 6,8 

Podvelka 10 2 8 64 79 -15 -7 3,4 -6,4 -3,0 

Prevalje 101 39 62 274 286 -12 50 9,1 -1,8 7,3 

Radlje ob Dravi 71 16 55 188 216 -28 27 8,9 -4,5 4,4 

Ravne na Koroškem 186 80 106 377 428 -51 55 9,4 -4,5 4,9 

Ribnica na Pohorju 11 5 6 36 51 -15 -9 5,3 -13,3 -8,0 

Slovenj Gradec 170 76 94 476 578 -102 -8 5,7 -6,1 -0,5 

Vuzenica 6 6 0 71 87 -16 -16 0,0 -6,0 -6,0 
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V decembru 2020 umrlo 3.221 prebivalcev 

V decembru 2020 sta se v Sloveniji po začasnih podatkih rodila 1.402 prebivalca, umrlo pa je v tem 
mesecu 3.221 prebivalcev. Število rojenih je bilo nižje, število umrlih pa višje kot v istem mesecu leta 
2019.   

V decembru 2020 sta se rodila 1.402, umrlo je 3.221 prebivalcev 
 
V Sloveniji sta se v decembru 2020 po začasnih podatkih rodila 1.402 prebivalca (5,4 % manj kot v 
decembru 2019), umrlo pa je 3.221 prebivalcev Slovenije (72,4 % več kot v decembru 2019). To je bilo 
najvišje število umrlih v zadnjih 20 letih v enem mesecu. V 19 dnevih tega meseca je umrlo po 100 ali 
več prebivalcev na dan. Povprečno so v decembru 2020 umrli 104 prebivalci na dan (za primerjavo: v 
decembru 2019 je umrlo povprečno 60 prebivalcev na dan). 
6. december 2020 je bil v tem mesecu dan z največjim številom umrlih. Na ta dan je umrlo 130 
prebivalcev. Prvi teden tega meseca (od 30. novembra do 6. decembra) pa je bil v tem mesecu teden z 
največjim številom umrlih. V tem tednu je umrlo 797 prebivalcev. To je bil tudi v celotnem letu 2020 teden 
z največjim številom umrlih. 
 
V letu 2020 se je rodilo 18.363, umrlo 23.891 prebivalcev 
 
V Sloveniji se je v 2020 po začasnih podatkih  rodilo 18.363 otrok; umrlo je v tem letu 23.891 prebivalcev 
Slovenije. Število rojenih je bilo za 5 % nižje kot v 2019, število umrlih pa za 16 % višje kot v 2019. V 
Sloveniji število živorojenih upada zadnjih deset let, naravni prirast pa je negativen od 2017 dalje. Kot 
kažejo začasni podatki, bo leto 2020 v Sloveniji – predvsem zaradi visoke umrljivosti v novembru in 
decembru – leto z najvišjim negativnim naravnim prirastom po letu 1945. 
 
Presežna umrljivost 
 
Presežna umrljivost (tj. presežek števila umrlih v primerjavi s povprečnim številom oseb, umrlih v 
preteklih letih v istem obdobju) je v 2020 v Sloveniji znašala 18,1 %. To pomeni, da je v omenjenem 
obdobju umrlo za 18,1 % več prebivalcev kot povprečno v letih 2015–2019. Razlika med številom umrlih 
v posameznem mesecu v letu 2020 v primerjavi s povprečji istih mesecev v letih 2015–2019 je bila 
največja v mesecu novembru (89,2 %), druga največja pa v decembru (80,9 %). 
 
Presežna umrljivost prebivalcev, starih 75 ali več let 
 
Med prebivalci Slovenije, umrlimi v letu 2020, je bilo po začasnih podatkih 16.573 oz. 69,4 % takih, ki so 
bili ob smrti stari 75 ali več let. 
Razlika med številom umrlih prebivalcev te starosti v letu 2020 v primerjavi s povprečnim številom umrlih 
pri isti starosti v letih 2015–2019 je bila najvišja v mesecu novembru (111,6 %) in decembru (104,4 %). 
 
Presežna umrljivost po statističnih regijah 
 
Na ravni statističnih regij je bila razlika v številu umrlih v 2020 v primerjavi s povprečnim številom umrlih v 
2015–2019 najvišja v gorenjski (23,9 %) in pomurski regiji (21,8 %), najnižja pa v goriški regiji (5,4 %). 
Razlika v presežni umrljivosti med spoloma je bila najizrazitejša v posavski regiji (med ženskami je 
znašala 19,1 %, med moškimi 5,6 %) in v obalno-kraški regiji (med ženskami 18,6 %, med moškimi 
5,4 %). 
 
Presežna umrljivost v državah članicah EU 
 
Podatki o presežni umrljivosti po mesecih za države članice EU v primerjavi s povprečji istih mesecev v 
letih 2016–2019 so do novembra 2020 grafično predstavljeni v objavi SURS z naslovom Spremljanje 
okrevanja gospodarstva in covid-19. Podatki kažejo, da je presežna umrljivost od januarja do novembra 
2020 dosegla najvišje vrednosti v mesecu novembru. Vrednost tega kazalnika je presegla 90 % v treh 
državah: na Poljskem (97,2 %), v Bolgariji (94,5 %) in Sloveniji (91,4 %). 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9352
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9352
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Spomladi je bila vrednost tega podatka najvišja v aprilu, in sicer v Španiji (78,9 %) in Belgiji (73,9 %). 
 
Kaj kažejo podatki za prvo polovico januarja 2021? 
 
Po prvih ocenah je v času od 1. do 17. januarja 2021 umrlo 1.474 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju 
leta 2020 jih je umrlo 1.069. 
Začasni podatki za januar 2021 bodo objavljeni 5. 3. 2021. 
 
Objavljanje podatkov 
 
Statistični urad se na povečane potrebe uporabnikov po ažurnih podatkih odziva tudi s tem, da podatke o 
številu umrlih in številu živorojenih v posameznem mesecu objavlja tudi po posameznih dnevih. Tabeli 
o živorojenih in umrlih po dnevih rojstva oz. smrti v podatkovni bazi SiStat dopolnjujemo mesečno.  
Eurostat objavlja začasne podatke o tedenski umrljivosti po posameznih državah sproti. Slovenija mu 
začasne podatke sporoča mesečno.    
Dnevne spremembe števila okuženih in umrlih s covidom-19 objavlja NIJZ. 

Umrljivost v 20201) glede na povprečje 2015–2019, Slovenija, mesečno 

 
1) Začasni podatki. 
Vir: SURS 

  

https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/05J1031S.px
https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/05L1018S.px
https://ec.europa.eu/eurostat/web/population-demography-migration-projections/data/database?node_code=demomwk
https://www.nijz.si/sl/dnevno-spremljanje-okuzb-s-sars-cov-2-covid-19


  

  

Trg dela – december 2020 

16 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

Umrli v 20201), 20211) glede na povprečje 2015–2019, Slovenija, po tednih v letu 

 
1) Začasni podatki. 
Vir: SURS 

Umrljivost v 20201) po spolu glede na povprečje 2015–2019, statistične regije, Slovenija 

 
1) Začasni podatki. 
Vir: SURS 

 
 
 
 
 
 
 



  

  

Trg dela – december 2020 

17 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

 
Umrljivost v 20201) po starosti glede na povprečje 2015–2019, Slovenija, mesečno 

 
1) Začasni podatki. 
Vir: SURS 

Živorojeni in umrli, Slovenija, mesečno 
 

Živorojeni Umrli 

2019 20201) 2019 20201) 

Januar 1.656 1.560 2.140 1.971 

Februar 1.325 1.324 1.953 1.889 

Marec 1.584 1.480 1.887 1.851 

April 1.545 1.441 1.652 1.750 

Maj 1.676 1.567 1.641 1.593 

Junij 1.635 1.569 1.466 1.613 

Julij 1.788 1.691 1.587 1.583 

Avgust 1.731 1.717 1.614 1.622 

September 1.685 1.653 1.531 1.666 

Oktober 1.690 1.602 1.635 2.073 

November 1.531 1.357 1.614 3.059 

December 1.482 1.402 1.868 3.221 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9391 

vir:%20https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9391
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3. TRG DELA 

 

 
Stopnja registrirane brezposelnosti v Sloveniji (december 2020) 

 

 
Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

 

 

 

 

 

 

 

Moški Ženske Skupaj

Delovno aktivno prebivalstvo 491.404 399.823 891.227

Zaposlene osebe pri pravnih osebah 399.468 348.846 748.314

Zaposlene osebe pri fizičnih osebah 29.359 18.576 47.935

Samozaposlene osebe - samostojni

podjetniki posamezniki
44.839 22.325 67.164

Samozaposlene osebe - osebe, ki

opravljajo poklicno dejavnost
3.438 3.026 6.464

Samozaposlene osebe - kmetje 14.300 7.050 21.350
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

V decembru 2020 se je na novo zaposlilo približno 16.100 oseb 

Število delovno aktivnih oseb se je v decembru 2020 glede na november 2020 zvišalo za 0,2 %, na nekaj 
več kot 891.200. Med njimi je bilo približno 16.100 oseb, ki so se na novo zaposlile v decembru 2020 
(največ izmed teh se je zaposlilo v predelovalnih dejavnostih in gradbeništvu). 

V decembru 2020 je bilo med delovno aktivnimi osebami približno 16.100 takih, ki so se na novo 
zaposlile v tem mesecu 
 
Skupno število delovno aktivnih oseb, tj. zaposlenih in samozaposlenih skupaj, se je v decembru 2020 
glede na november 2020 zvišalo za 0,2 % oz. za približno 1.500; bilo jih je nekaj več kot 891.200. Zvišalo 
se je samo število delovno aktivnih moških, in to za 0,5 % oz. za približno 2.700 (na približno 491.400). 
Število delovno aktivnih žensk se je namreč za 0,3 % oz. za približno 1.200 znižalo (na nekaj več kot 
399.800). Glede na december 2019 pa je bilo skupno število delovno aktivnih oseb v decembru 2020 za 
1,1 % ali za približno 10.300 nižje. Znižalo se je tako število delovno aktivnih moških (za 1,3 % oz. za 
približno 6.200) kot število delovno aktivnih žensk (za 1,0 % oz. za približno 4.100). 
 
Skupno število zaposlenih oseb se je v decembru 2020 na mesečni ravni zvišalo za 0,2 % (na nekaj več 
kot 796.200), pri čemer se je število zaposlenih pri pravnih osebah zvišalo za 0,3 % ali za približno 2.500 
(na nekaj več kot 748.300), število zaposlenih pri fizičnih osebah pa se je za 2,2 % ali za približno 1.100 
znižalo (na približno 47.900). Na letni ravni pa sta se znižali število zaposlenih pri pravnih osebah (za 
1,1 %) in število zaposlenih pri fizičnih osebah (za 8,5 %). 
 
Na novo se je v decembru 2020 zaposlilo približno 16.100 oseb, kar je bilo za 2.000 več, kot se jih je na 
novo zaposlilo v decembru 2019. Največ oseb se je na novo zaposlilo v predelovalnih dejavnostih (nekaj 
več kot 4.800) in v gradbeništvu (nekaj več kot 4.700). 
 
Število delovno aktivnih oseb z višje- ali visokošolsko izobrazbo se je v zadnjih petih letih 
povečalo za 22,2 % 
 
Konec leta 2020 je bilo med delovno aktivnimi osebami še vedno največ srednješolsko izobraženih 
(55,3 %), se pa povečuje delež tistih z višje- ali visokošolsko izobrazbo in zmanjšuje delež tistih z 
osnovnošolsko izobrazbo ali nižjo od te (decembra 2020 je bilo prvih 35,8 %, drugih pa 8,9 %). V 
zadnjih petih letih se je število srednješolsko izobraženih povečalo za 7,7 %, število višje- ali 
visokošolsko izobraženih pa za 22,2 %, medtem ko se je število tistih z osnovnošolsko izobrazbo ali nižjo 
za 6,6 % znižalo.  
 
 

Moški Ženske Skupaj

Registrirane brezposelne osebe

po spolu
43.490 43.793 87.283
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Mesečno število delovno aktivnih oseb v gostinstvu upadlo že tretji mesec zaporedoma in tretjič 
tudi najbolj  
 
Pregled po dejavnostih pokaže, da se je število delovno aktivnih oseb v decembru 2020 na mesečni 
ravni znižalo v trinajstih, zvišalo pa v sedmih dejavnostih. Najbolj se je tudi v tem mesecu – kot že v 
oktobru in novembru – znižalo v gostinstvu (tokrat se je glede na prejšnji mesec znižalo za 1,5 %, na 
približno 32.800). Od oktobra 2020 do decembra 2020 je število delovno aktivnih oseb v gostinstvu 
upadlo za približno 2.000. Kljub temu da je bil mesečni upad števila delovno aktivnih v gostinstvu  v 
decembru 2020 najizrazitejši, pa se je v decembru 2020 v tej dejavnosti na novo zaposlilo nekaj več kot 
240 oseb. 
 
Ravno obratno je bilo v pridelovalnih dejavnostih. Tam se je število delovno aktivnih oseb v decembru 
2020 v primerjavi z novembrom 2020 najbolj zvišalo (za 0,9 %, na približno 204.100). V tej dejavnosti se 
je mesečno število delovno aktivnih najbolj zvišalo tudi v prejšnjih dveh mesecih. Od oktobra 2020 do 
decembra 2020 se je tako zvišalo za nekaj več kot 3.000.   

Na letni ravni se je število delovno aktivnih oseb v decembru 2020 v obeh dejavnostih znižalo, v 
gostinstvu za 13,5 %, v predelovalnih dejavnostih pa za 2,2 %.   

Bazo SiStat smo dopolnili s podatki o letnih povprečjih delovno aktivnega prebivalstva in s strukturnimi 
podatki o delovno aktivnem  prebivalstvu za leto 2020. 

Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija 
 

XII 2020 
 XII 2020  

XI 2020 

XII 2020 

XII 2019 

število indeks 

Delovno aktivno prebivalstvo 891.227 100,2 98,9 

Zaposlene osebe 796.249 100,2 98,5 

   Zaposlene osebe pri pravnih osebah 748.314 100,3 98,9 

   Zaposlene osebe pri fizičnih osebah 47.935 97,8 91,5 

Samozaposlene osebe 94.978 100,1 102,3 

   Samozaposlene osebe - samostojni podjetniki 

posamezniki 
67.164 100,0 100,8 

   Samozaposlene osebe - osebe, ki opravljajo poklicno 

dejavnost 
6.464 100,1 98,5 

   Samozaposlene osebe - kmetje 21.350 100,2 108,5 

Vir: SURS 

 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9391

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9391
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Registrirana brezposelnost (število): oktober 2020 95 307 124 155 114 113 222 255 408 58 604 96

Registrirana brezposelnost (število): november 2020 85 297 117 145 111 109 225 254 384 66 607 94

Registrirana brezposelnost (število): december 2020 79 294 122 152 126 107 229 271 399 67 616 94
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Registrirana brezposelnost (število) po koroških občinah (oktober, november in december 2020)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): oktober 2020 7,22 7,96 8,21 7,18 7,67 11,40 7,56 9,90 8,21 12,29 7,76 7,95

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): november 2020 6,49 7,70 7,74 6,72 7,60 11,18 7,66 9,91 7,74 13,87 7,75 7,83

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): december 2020 6,06 7,64 8,06 7,00 8,52 10,94 7,83 10,52 8,04 13,90 7,87 7,88
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje  
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje 

 
Vir: Zavod RS za zaposlovanje 

 Koroška Slovenija 

Registrirana brezposelnost (število): oktober 2020 2.551  83.654  

Registrirana brezposelnost (število): november 2020 2.494  84.139  

Registrirana brezposelnost (število): december 2020 2.556  87.283  

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): oktober 2020 8,16 8,59 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): november 2020 7,98 8,64 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): december 2020 8,18 8,92 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

UE Dravograd
UE Radlje ob

Dravi

UE Ravne na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

oktober 2020
7,96 9,45 7,91 7,64

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

november 2020
7,70 9,50 7,57 7,53

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

december 2020
7,64 9,92 7,75 7,69
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Registrirana brezposelnost (število):

oktober 2020
378 636 849 759

Registrirana brezposelnost (število):

november 2020
379 634 811 752

Registrirana brezposelnost (število):

december 2020
368 665 829 768
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 747 2.610 1.589 695 1.204 407 1.687 2.180 4.846 119 8.614 460

Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 616 2.235 1.467 462 1.033 238 1.439 1.805 4.460 63 7.679 308

Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 50 209 81 120 102 54 159 223 321 22 642 86

Kmetje (po delovnem mestu) 81 166 41 113 69 115 89 152 65 34 293 66

Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivališču) 1.225 3.556 1.391 2.018 1.353 871 2.696 2.304 4.562 415 7.207 1.099
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Slovenija

UE

Dravograd

UE Radlje

ob Dravi

UE Ravne

na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Delovno aktivno prebivalstvo

(po delovnem mestu)
2.610 4.370 8.869 9.309

Zaposlene osebe (po

delovnem mestu)
2.235 3.447 7.982 8.141

Samozaposleni - brez kmetov

(po delovnem mestu)
209 487 611 762

Kmetje (po delovnem mestu) 166 436 276 406

Delovno aktivno prebivalstvo

(po prebivališču)
3.556 6.042 9.874 9.225

0

2.000

4.000
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8.000
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Delovno aktivno prebivalstvo  po upravni 

enoti delovnega mesta in prebivališča 

(december 2020)
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December 2020 Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugovzhodna 
Slovenija 

Osrednja 
Slovenija Gorenjska 

Primorsko-
notranjska Goriška 

Obalno-
kraška 

Registrirano brezposelni (po 
prebivališču)  

            
6.079  

           
15.426  2.556  

         
11.727  2.631  3.716  

                                   
5.740  

                          
21.574  

             
6.501  

                                  
1.816  

               
3.518  

                     
5.102  

Stopnja registrirane brezposelnosti 
(po prebivališču) 12,66 10,55 8,18 9,46 9,98 10,38 8,26 8,12 6,61 7,24 6,59 9,40 

Delovno aktivno prebivalstvo (po 
prebivališču) 

          
41.922  

        
130.793  28.697  

       
112.179  23.728  32.081  

                                 
63.719  

                        
243.975  

          
91.836  

                                
23.277  

             
49.862  

                  
49.158  

Vir: Zavod RS za zaposlovanje 

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednja

Slovenija
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 37.847 122.757 25.163 104.835 14.378 25.027 57.316 314.161 77.070 16.770 47.183 46.411

Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 32.726 109.409 21.837 92.981 12.417 21.647 51.377 288.569 67.343 14.492 40.828 40.998

Samozaposleni (po delovnem mestu) 2.808 9.607 2.046 8.233 1.510 2.231 4.211 23.145 7.920 1.707 4.756 4.878

Kmetje (po delovnem mestu) 2.314 3.742 1.280 3.621 451 1.150 1.728 2.448 1.807 571 1.599 535

 -

 50.000

 100.000

 150.000

 200.000

 250.000

 300.000

 350.000

Delovno aktivno prebivalstvo po statističnih regijah delovnega mesta (2020)
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Povprečna bruto plača za december 2020 za 0,3 % nižja od plače za november 2020 

Povprečna bruto plača za december 2020 je znašala 2.021,21 EUR in je bila nominalno za 0,3 % nižja od 
bruto plače za november 2020, realno pa približno enaka bruto plači za november 2020. Povprečna 
mesečna plača za leto 2020 pa je bila višja od povprečne mesečne plače za leto 2019. 

Povprečna plača za december 2020 nižja od plače za november 2020 
Povprečna bruto plača za december 2020 je znašala 2.021,21 EUR in je bila nominalno za 0,3 % nižja, 
realno pa približno enaka bruto plači za november 2020. Povprečna neto plača za december 2020 je 
znašala 1.314,62 EUR in je bila nominalno za 1,0 %, realno pa za 0,7 % nižja od neto plače za november 
2020. 
 
Povprečna mesečna bruto plača za leto 2020 je znašala 1.856,20 EUR; od povprečne mesečne bruto plače 
za leto 2019 je bila višja, nominalno za 5,8 %, realno pa za 5,9 %. Tudi povprečna mesečna neto plača za 
leto 2020 je bila višja od povprečne mesečne neto plače za leto 2019, nominalno za 6,6 % oz. realno za 
6,7 %; znašala je 1.208,65 EUR. 
 
Povprečna mesečna plača za leto 2020 se je izraziteje zvišala v javnem sektorju 
Povprečna bruto plača za december 2020 je bila v zasebnem sektorju nižja od plače za november 2020, in 
sicer za 2,9 %, predvsem zato, ker je bilo s plačo za december 2020 izplačanih manj izrednih izplačil (13. 
plač in božičnic) kot s plačo za november 2020. V javnem sektorju pa je bila povprečna bruto plača za 
december 2020 za 3,8 % višja od plače za november 2020 (v institucionalnem sektorju država je bila višja 
za 4,5 %). 
 
Povprečna mesečna bruto plača za leto 2020 je bila od povprečne mesečne bruto plače za leto 2019 višja v 
obeh sektorjih: v zasebnem sektorju za 4,4 %, v javnem sektorju pa za 7,8 % (v institucionalnem sektorju 
država je bila višja za 9,9 %). Tolikšno zvišanje plač v javnem sektorju je bilo med drugim posledica izplačil 
(izrednih) dodatkov, povezanih z epidemijo covida-19. 
 
Povprečna mesečna plača za leto 2020 se je najbolj zvišala v dejavnosti zdravstvo in socialno 
varstvo 
Povprečna bruto plača za december 2020 je bila najvišja v dejavnosti oskrba z električno energijo, plinom in 
paro (2.947,41 EUR), najnižja pa v dejavnosti gostinstvo (1.203,63 EUR). Tudi povprečna mesečna bruto 
plača za leto 2020 je bila najvišja oz. najnižja v omenjenih dejavnostih. 
 
Povprečna mesečna bruto plača za leto 2020 se je v primerjavi s povprečno mesečno bruto plačo za leto 
2019 najizraziteje zvišala v dejavnosti zdravstvo in socialno varstvo (za 17,7 %), predvsem zaradi izplačil 
(izrednih) dodatkov, povezanih z epidemijo covida-19, najbolj znižala pa se je v dejavnosti gostinstvo (za 
3,8 %). 
 
Povprečna mesečna plača za leto 2020 najvišja v osrednjeslovenski statistični regiji 
Povprečna mesečna bruto plača za leto 2020 je bila najvišja v osrednjeslovenski statistični regiji (znašala je 
2.057,92 EUR in je bila za 10,9 % višja od slovenskega povprečja), najnižja pa je bila v primorsko-notranjski 
statistični regiji (znašala je 1.632,87 EUR). 
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Povprečna mesečna bruto plača po področjih dejavnosti SKD 2008, Slovenija 

 

 
Vir: SURS 
 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9390 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9390
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Bruto plača skupaj (EUR)

Bruto plača javni sektor (EUR)

 od tega sektor država

Bruto plača zasebni sektor (EUR)

Neto plača skupaj (EUR)

Neto plača javni sektor (EUR)

 od tega sektor država

Neto plača zasebni sektor (EUR)

Bruto plača skupaj (EUR)
Bruto plača javni sektor

(EUR)
 od tega sektor država

Bruto plača zasebni sektor

(EUR)
Neto plača skupaj (EUR)

Neto plača javni sektor

(EUR)
 od tega sektor država

Neto plača zasebni sektor

(EUR)

ø zadnjih treh mesecev 1.955,28 2.354,79 2.402,60 1.768,72 1.273,63 1.503,56 1.525,49 1.166,27

Povprečje leta 2020 1.856,20 2.210,20 2.253,71 1.689,74 1.208,65 1.419,15 1.442,74 1.109,67

dec.20 2.021,21 2.492,43 2.546,77 1.800,08 1.314,62 1.582,20 1.605,67 1.189,06

Povprečne mesečne bruto in neto plače v Sloveniji (december 2020)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130

Bruto plača skupaj (EUR)

Bruto plača javni sektor (EUR)

 od tega sektor država

Bruto plača zasebni sektor (EUR)

Neto plača skupaj (EUR)

Neto plača javni sektor (EUR)

 od tega sektor država

Neto plača zasebni sektor (EUR)

Bruto plača skupaj

(EUR)

Bruto plača javni

sektor (EUR)

 od tega sektor

država

Bruto plača zasebni

sektor (EUR)

Neto plača skupaj

(EUR)

Neto plača javni

sektor (EUR)

 od tega sektor

država

Neto plača zasebni

sektor (EUR)

Indeks ø mesecev leta/ø istih mesecev prejšnjega leta 105,8 107,8 109,9 104,4 106,6 108,2 109,9 105,5

Indeks mesec/isti mesec prejšnjega leta 108,9 114,6 119,3 105,3 108,2 112,3 116,5 105,5

Indeks mesec /prejšnji mesec 99,7 103,8 104,5 97,1 99 103 103,9 96,6

Indeksi povprečnih mesečnih bruto in neto plač v Sloveniji (december 2020)
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Bruto plača za mesec [EUR] 2.149,28 1.714,89 1.875,28 1.388,27 1.733,99 1.633,55 1.693,67 1.877,65 1.929,05 1.624,85 1.918,22 1.755,76

Neto plača za mesec [EUR] 1.369,91 1.120,91 1.220,15 929,13 1.137,89 1.097,77 1.106,39 1.256,76 1.249,09 1.073,66 1.259,12 1.178,06

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00

 2.500,00

Povprečne mesečne bruto in neto plače po koroških občinah (december 2020)
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednje

slovenska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Bruto plača za mesec  [EUR] 2.021,21 1.838,59 1.824,83 1.861,16 1.860,38 1.833,59 1.991,16 2.043,32 2.222,67 1.983,21 1.837,31 1.928,75

Neto plača za mesec [EUR] 1.314,62 1.207,50 1.188,99 1.218,43 1.235,08 1.203,03 1.291,06 1.340,69 1.426,34 1.306,62 1.216,37 1.269,36

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00

 2.500,00

Povprečne mesečne plače po statističnih regijah

(december 2020)
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UE Dravograd
UE Radlje ob

Dravi

UE Ravne na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Bruto plača za mesec [EUR] 1.714,89 1.797,99 1.894,07 1.893,53

Neto plača plača za mesec [EUR] 1.120,91 1.197,37 1.227,64 1.243,74

 -

 200,00

 400,00

 600,00

 800,00

 1.000,00

 1.200,00

 1.400,00

 1.600,00

 1.800,00

Povprečne mesečne bruto in neto plače po koroških 

upravnih enotah (december 2020)
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V nadaljevanju sledijo podatki povprečnih mesečnih bruto in neto plač izbranih gospodarskih dejavnosti, 
pomembnih v posamezni občini. 

 
           Podatki za dejavnost ”P Izobraževanje”, so bili v novembru označeni z Z - zaupno. 
 

 
               Podatki za dejavnost “I Gostinstvo”, so bili označeni z Z – Zaupno.

G Trgovina, popravila mot. vozil P Izobraževanje Q Zdravstvo, socialno varstvo

bruto plače (€) november 2020 1.452,61 - 2.494,89

bruto plače (€) december 2020 1.616,35 1.639,51 2.565,66

neto plače (€) november 2020 980,83 - 1.566,89

neto plače (€) december 2020 1108,35 1089,82 1603,25

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00

 2.500,00

 3.000,00

Povprečne mesečne bruto in neto plače decembra 2020 po 

dejavnostih – Črna na Koroškem

C

Predelovaln

e dejavnosti

F

Gradbeništv

o

G Trgovina,

popravila

mot. vozil

M Strokovne

znanstvene

dejavn.

P

Izobraževanj

e

Q

Zdravstveno

in socialno

varstvo

bruto plače (€) november 2020 2.628,54 2.731,16 1.162,63 3.196,63 1.903,82 2.458,00

bruto plače (€) december 2020 1.790,13 2.689,26 1.206,11 3.618,69 1.938,97 2.327,00

neto plače (€) november 2020 1.823,33 1.614,16 793,11 1.886,30 1.239,88 1.530,46

neto plače (€) december 2020 1.165,71 1.858,03 829,45 2.163,38 1.261,25 1.441,64

indeksi: bruto december 2020/ november

2020
68,10 98,47 103,74 113,20 101,85 94,67

indeksi: neto december 2020/ november

2020
63,93 115,11 104,58 114,69 101,72 94,20
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Povprečne mesečne bruto in neto plače decembra 2020 po 

dejavnostih - Mežica
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C Predelovalne

Dejavnosti

F Gradbeništvo G Trgovina,

Vzdrževanje In

Popravila

Motornih Vozil

H Promet In

Skladiščenje

I Gostinstvo J Informacijske In

Komunikacijske

Dejavnosti

K Finančne In

Zavarovalniške

Dejavnosti

M Strokovne,

Znanstvene In

Tehnične

Dejavnosti

O Dejavnost

Javne Uprave In

Obrambe,

Dejavnost

Obvezne

Socialne Varnosti

P Izobraževanje R Kulturne,

Razvedrilne In

Rekreacijske

Dejavnosti

S Druge

Dejavnosti

Povprečne mesečne bruto in neto plače decembra 2020 po dejavnostih - Dravograd 

bruto plače (€) november 2020 bruto plače (€) december 2020 neto plače (€) november 2020

neto plače (€) december 2020 indeksi: bruto december 2020/ november 2020 indeksi: neto december 2020/ november 2020
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 OBČINA DRAVOGRAD 

bruto plače 
(€) 
november 
2020 

bruto plače 
(€) 
december 
2020 

neto plače 
(€) 
november 
2020 

neto plače 
(€) 
decemberr 
2020 

indeksi: bruto 
december 
2020/ 
November 
2020 

indeksi: neto 
december 2020/ 
november 2020 

C Predelovalne 
dejavnosti 

       
2.322,28  

       
1.638,11  

       
1.584,39  

      
1.065,10  70,54 67,22 

F Gradbeništvo 
       

1.781,81  
       

1.717,81  
       

1.171,53  
      

1.141,18  96,41 97,41 

G Trgovina, vzdrževanje 
in popravila motornih 
vozil 

       
1.554,57  

       
1.458,81  

       
1.058,46  

          
985,65  93,84 93,12 

H Promet in skladiščenje 
       

1.504,04  
       

1.456,91  
       

1.003,72  
          

960,41  96,87 95,69 

I Gostinstvo 
           

939,23  
           

991,57  
           

678,62  
          

701,57  105,57 103,38 

J Informacijske in 
komunikacijske 
dejavnosti 

       
1.266,29  

       
1.446,71  

           
935,57  

          
974,29  114,25 104,14 

K Finančne in 
zavarovalniške 
dejavnosti 

       
1.798,55  

       
1.690,36  

       
1.210,64  

      
1.107,00  93,98 91,44 

M Strokovne, znanstvene 
in tehnične dejavnosti 

       
1.599,97  

       
1.876,28  

       
1.082,98  

      
1.285,11  117,27 118,66 

O Dejavnost javne 
uprave in obrambe, 
dejavnost obvezne 
socialne varnosti 

       
2.198,01  

       
2.290,68  

       
1.414,34  

      
1.461,96  104,22 103,37 

P Izobraževanje 
       

1.898,19  
       

2.115,45  
       

1.233,86  
      

1.364,64  111,45 110,60 

R Kulturne, razvedrilne in 
rekreacijske dejavnosti 

       
2.057,62  

       
1.794,47  

       
1.356,31  

      
1.192,33  87,21 87,91 

S Druge dejavnosti 
       

1.236,40  
       

1.253,11  
           

834,30  
          

825,22  101,35 98,91 
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Podatki za dejavnost  “R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti”, so bili označeni z Z – Zaupno. 
Podatki za dejavnost “I Gostinjstvo”, so bili v mesecih november in december označeni z N - Za objavo premalo zanesljiva ocena. 

 

C Predelovalne dejavnosti F Gradbeništvo
G Trgovina,popravila mot.

vozil

M Strokovne, znanstvene

in tehn. dejavnosti
P Izobraževanje

bruto plače (€) november 2020 1.003,28 1.506,56 1.514,71 1.077,61 1.727,24

bruto plače (€) december 2020 1.039,05 1.389,14 1.426,07 1.001,94 1.746,41

neto plače (€) november 2020 703,27 1.027,96 1.009,57 739,26 1.134,03

neto plače (€) december 2020 726,40 917,68 956,21 688,94 1.149,88

indeksi: bruto december 2020/ november 2020 103,57 92,21 94,15 92,98 101,11

indeksi: neto december 2020/ november 2020 103,29 89,27 94,71 93,19 101,40
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Povprečne mesečne bruto in neto plače decembra 2020 po dejavnostih - Mislinja
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C Predelovalne

dejavnosti
F Gradbeništvo

G Trgovina,

popravila mot.

vozil

M Strokovne,

znanstvene in

tehn. Dejavnosti

P Izobraževanje

bruto plače (€) november 2020 1.787,81 1.055,39 1.315,40 1.527,96 1.711,79

bruto plače (€) december 2020 1.714,50 1.006,17 2.538,64 1.678,85 1.966,35

neto plače (€) november 2020 1.183,36 726,22 880,85 1.003,74 1.128,81

neto plače (€) december 2020 1.127,25 691,17 1.622,48 1.097,40 1.276,56

indeksi: bruto december 2020/ november 2020 95,90 95,34 192,99 109,88 114,87

indeksi: neto december 2020/ november 2020 95,26 95,17 184,19 109,33 113,09
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 500,00
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Povprečne mesečne bruto in neto plače decembra 2020 po dejavnostih - Muta
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Podatki za dejavnost “M strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti” so bili označeni z Z – Zaupno 

 
Najpomembnejša dejavnost občine RIBNICA NA POHORJU je “M, Strokovne, znanstvene in tehnološke 
dejavnosti”. Podatki so bili označeni z N - Za objavo premalo zanesljiva ocena. 

 

 
  
 Podatki za dejavnost “F Gradbeništvo”, so bili v mesecu novembru označeni z N - za objavo  
      premalo zanesljiva ocena. 

C Predelovalne dejavnosti
G Trgovina, popravila mot.

vozil
P Izobraževanje

bruto plače (€) november 2020 1.445,52 2.486,09 1.893,46

bruto plače (€) december 2020 1.410,03 2.246,90 1.879,45

neto plače (€) november 2020 1.011,39 1.552,86 1.234,12

neto plače (€) december 2020 986,35 1.418,00 1.225,49

indeksi: bruto december 2020/ november 2020 97,54 90,38 99,26

indeksi: neto december 2020/ november 2020 97,52 91,32 99,30
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Povprečne mesečne bruto in neto plače decembra 2020 po 

dejavnostih - Podvelka

C Predelovalne dejavnosti F Gradbeništvo G Trgovina, popravila mot. vozil

bruto plače (€) november 2020 1.693,69 - 1.751,89

bruto plače (€) december 2020 1.660,26 1.380,50 1.921,44

neto plače (€) november 2020 1.147,61 - 1.159,38

neto plače (€) december 2020 1.112,87 1.006,60 1.283,61

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00

 2.500,00

Povprečne mesečne bruto in neto plače decembra 2020 po 

dejavnostih - Vuzenica
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Podatki za dejavnost “N druge raznovrstne poslovne dejavnosti”, so bili v mesecu novembru označeni z N - Za objavo  
premalo zanesljiva ocena. 
Podatki za dejavnost “N druge raznovrstne poslovne dejavnosti”, so bili v mesecu decembru označeni z Z - Zaupno. 
 

 

C Predelovalne

dejavnosti
F Gradbeništvo

G Trgovina,

popravila mot. vozil

H Promet in

skladiščenje
I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene in tehn.

dejavnosti

P Izobraževanje
Q Zdravstveno in

socialno varstvo

bruto plače (€) november 2020 2.151,79 1.457,00 1.544,58 2.330,15 1.123,18 2.079,25 1.791,89 2.641,16

bruto plače (€) december 2020 1648,36 1559,47 1407,63 1631,93 1183,23 2003,13 1880,76 2372,44

neto plače (€) november 2020 1.478,88 974,51 1.040,90 1.612,21 771,03 1.315,19 1.171,02 1.638,13

neto plače (€) december 2020 1079,88 1062,98 945,78 1061,07 819,32 1259,87 1224,77 1480,69

indeksi: bruto december 2020/ november 2020 76,60 107,03 91,13 70,04 105,35 96,34 104,96 89,83

indeksi: neto december 2020/ november 2020 73,02 109,08 90,86 65,81 106,26 95,79 104,59 90,39
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Povprečne mesečne bruto in neto plače decembra 2020 po dejavnostih - Prevalje 
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C

Predelovalne

d.

E Oskrba z

vodo

F

Gradbeništvo

G Trgovina,

popravila mot.

vozil

H Promet in

skladiščenje

I Gostinstvo J

Iinformacijske

in kom.

dejavnosti

K Finančne in

zav. dej.

M Strokovne,

znanst. dej.

N Druge raz.

posl. dej.

O Dejavnost

javne uprave

P

Izobraževanje

Q Zdravstvo,

socialno

varstvo

R Kulturne,

razved.dej.

S Druge

dejavnosti

Povprečne bruto in neto plače decembra 2020 po dejavnostih - Ravne na Koroškem

bruto plače (€) november 2020 bruto plače (€) december 2020 neto plače (€) november 2020

neto plače (€) december 2020 indeksi: bruto december 2020/ november 2020 indeksi: neto december 2020/ november 2020
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OBČINA RAVNE NA KOROŠKEM 
bruto plače (€) 
november 2020 

bruto plače 
(€) december 
2020 

neto plače 
(€) 
november 
2020 

neto plače 
(€) 
december 
2020 

indeksi: bruto 
december 
2020/ 
November 
2020 

indeksi: neto 
december 
2020/ 
november 
2020 

C Predelovalne dejavnosti                 1.910,31             1.867,02      1.246,82        1.216,21  97,73 97,54 

E Oskrba z vodo                 1.813,42             1.564,55      1.234,92        1.043,53  86,28 84,50 

F Gradbeništvo                 2.155,13             1.914,39      1.402,47        1.224,03  88,83 87,28 

G Trgovina, popravila motornih 
vozil                 1.508,61             1.466,92         996,44            966,27  97,24 96,97 

H Promet in skladiščenje                 1.445,33             1.348,60         985,63            912,28  93,31 92,56 

I Gostinstvo                 1.223,41             1.142,61         821,30            785,54  93,40 95,65 

J Informacijske in 
komunikacijske dejavnosti                 1.973,44             1.973,31      1.292,88        1.264,75  99,99 97,82 

K Finančne in zavarovalniške 
dejavnosti                 2.056,58             2.519,36      1.339,94        1.677,06  122,50 125,16 

M Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti                 1.866,52             1.754,11      1.249,14        1.155,25  93,98 92,48 

N Druge raznovrstne poslovne 
dejavnosti                 1.162,07             1.096,30         779,21            736,47  94,34 94,51 

O Dejavnost javne uprave                 2.258,01             2.381,57      1.445,23        1.510,41  105,47 104,51 

P Izobraževanje                 2.055,21             2.186,98      1.332,79        1.409,52  106,41 105,76 

Q Zdravstvo, socialno varstvo                 3.031,33             3.046,40      1.889,86        1.851,09  100,50 97,95 

R Kulturne, razvedrilne in 
rekreacijske dejavnosti                 1.685,13             1.690,63      1.108,28        1.114,37  100,33 100,55 

S Druge dejavnosti                 1.308,08             1.261,71         892,69            858,29  96,46 96,15 
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Podatki za dejavnost “S  druge dejavnosti” so bili označene z Z – Zaupno 
Podatki za dejavnost “I Gostinjstvo”, so bili v mesecih november in december označeni z N - Za objavo premalo zanesljiva ocena. 
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C Predelovalne

dejavnosti

E Oskrba z vodo,

ravnanje z

odplakami

F Gradbeništvo G Trgovina,

popravila mot.

vozil

J Informac. in

komunikacijske

dejavnosti

M Strokovne,

znanstvene in

tehn. dejavnosti

O Dejavnost javne

uprave

P Izobraževanje Q Zdravstveno in

socialno varstvo

R Kulturne,

razvedrilne

dejavnosti

Povprečne bruto in neto plače decembra 2020 po dejavnostih - Radlje ob Dravi

bruto plače (€) november 2020 bruto plače (€) december 2020 neto plače (€) november 2020

neto plače (€) december 2020 indeksi: bruto december 2020/ november 2020 indeksi: neto december 2020/ november 2020
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OBČINA RADLJE OB DRAVI 

bruto plače 
(€) 
november 
2020 

bruto plače (€) 
december 2020 

neto plače 
(€) 
november 
2020 

neto plače 
(€) 
december 
2020 

indeksi: bruto 
december 
2020/ 
November 
2020 

indeksi: neto 
december 
2020/ 
november 
2020 

 C Predelovalne dejavnosti    1.773,87       2.025,52    1.191,14    1.381,75  114,19 116,00 

 E Oskrba z vodo, ravnanje z 
odplakami    1.520,34       1.515,88    1.032,46    1.019,20  99,71 98,72 

 F Gradbeništvo     1.283,76       1.408,97        874,51        983,35  109,75 112,45 

G Trgovina, popravila 
motornih vozil    1.832,28       1.781,11    1.204,55    1.185,48  97,21 98,42 

I Gostinstvo  N  N   N  N  / / 

J Informacijske in 
komunikacijske dejavnosti   1.740,32       1.840,65    1.147,18    1.260,18  105,77 109,85 

M Strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti   1.726,39       1.734,40    1.150,05    1.161,50  100,46 101,00 

O Dejavnost javne uprave   2.175,79       2.446,48    1.398,18    1.543,19  112,44 110,37 

P Izobraževanje   1.779,60       1.749,42    1.167,00    1.148,58  98,30 98,42 

Q Zdravstveno in socialno 
varstvo   1.773,50       1.843,51    1.130,67    1.177,33  103,95 104,13 

R Kulturne, razvedrilne in 
rekreacijske dejavnosti    1.379,64       1.503,92        943,43    1.020,08  109,01 108,12 

S Druge dejavnosti   z   z   z   z  / / 
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Podatki za dejavnost “D Oskrba z el. energijo”, so bili v decembru označeni z N - Za objavo premalo zanesljiva ocena.  
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Povprečne mesečne bruto in neto plače decembra 2020 po dejavnostih - Slovenj Gradec

bruto plače (€) november 2020 bruto plače (€) december 2020 neto plače (€) november 2020

neto plače (€) december 2020 indeksi: bruto december 2020/ november 2020 indeksi: neto december 2020/ november 2020
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OBČINA SLOVENJ GRADEC 
bruto 
plače (€) 
november 
2020 

bruto plače 
(€) 
december 
2020 

neto plače 
(€) 
november 
2020 

neto plače 
(€) 
december 
2020 

indeksi: bruto 
december 
2020/ 
November 2020 

indeksi: neto 
december 
2020/ 
november 
2020 

C Predelovalne dejavnosti    1.846,26        1.544,27      1.230,43      1.026,54  83,64 83,43 

D Oskrba z el. energijo     1.917,92   N      1.256,22   N  / / 

E Oskrba z vodo, ravnanje 
z odplakami    1.810,22        2.499,16      1.200,81      1.734,91  138,06 144,48 

F Gradbeništvo 
   1.544,25        1.402,90      1.066,11  

        
963,16  90,85 90,34 

G Trgovina, popravila 
motornih vozil    1.412,96        1.401,23         956,60  

        
951,64  99,17 99,48 

H Promet in skladiščenje 
   1.220,33        1.267,14         827,08  

        
865,11  103,84 104,60 

I Gostinstvo 
      959,86        1.073,67         664,17  

        
741,78  111,86 111,69 

J Informacijske in 
komunikacijske 
dejavnosti    1.920,70        2.081,08      1.238,31      1.355,37  108,35 109,45 

K Finančne in 
zavarovalniške dejavnosti     2.748,49        2.264,16      1.877,31      1.433,86  82,38 76,38 

M Strokovne, znanstvene 
in tehnične dejavnosti    1.685,01        1.772,25      1.109,85      1.185,84  105,18 106,85 

N Druge poslovne 
dejavnosti    1.115,44        1.216,44         762,16  

        
845,36  109,05 110,92 

O Dejavnost javne uprave    2.179,75        2.290,91      1.404,84      1.465,71  105,10 104,33 

P Izobraževanje    1.972,19        1.984,48      1.283,70      1.291,27  100,62 100,59 

Q Zdravstveno in socialno 
varstvo    2.901,09        3.108,76      1.849,17      1.965,99  107,16 106,32 

R Kulturne, razvedrilne in 
rekreacijske dejavnosti     1.697,05        1.698,00      1.122,05      1.122,38  100,06 100,03 

S Druge dejavnosti     1.532,15        1.627,92      1.024,00      1.080,32  106,25 105,50 
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4. POSLOVNI SUBJEKTI 

 

 

 

Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Število podjetij 2018 166 634 227 296 251 151 445 553 858 66 1.641 192

Število oseb, ki delajo 2018 684 2.384 1.590 557 1.156 386 1.508 1.927 4.969 120 8.028 404

Število podjetij 2019 160 651 218 290 260 148 450 550 889 62 1.678 199

Število oseb, ki delajo 2019 674 2.513 1.637 559 1.209 348 1.613 1.965 5.003 116 8.105 424

Prihodek [1000 EUR] 2018 103.596 210.019 376.822 51.253 125.152 67.003 122.134 145.800 537.950 4.518 719.856 42.323

Prihodek [1000 EUR] 2019 99.502 225.446 383.616 49.603 127.314 55.388 131.997 148.557 537.359 4.626 737.826 40.351

 -
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Podjetja po koroških občinah (2018 in 2019)

 Črna na Koroškem Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na Koroškem Ribnica na Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica 

Število oseb, ki delajo 
na podjetje 2018 4,1 3,8 7,0 1,9 4,6 2,6 3,4 3,5 5,8 1,8 4,9 2,1 

Število oseb, ki delajo 
na podjetje 2019 4,2 3,9 7,5 1,9 4,6 2,4 3,6 3,6 5,6 1,9 4,8 2,1 
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Število podjetij 2018 634 1.213 1.696 1.937

Število oseb, ki delajo 2018 2.384 3.993 8.751 8.585

Število podjetij 2019 651 1.219 1.717 1.968

Število oseb, ki delajo 2019 2.513 4.062 8.927 8.664

Prihodek [1000 EUR] 2018 210.019 384.796 1.140.502 771.109

Prihodek [1000 EUR] 2019 225.446 376.236 1.152.474 787.429
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Podjetja po koroških upravnih enotah (2018 in 2019)
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 Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugovzhodna 
Slovenija 

Primorsko-
notranjska Osrednjeslovenska Gorenjska Goriška 

Obalno-
kraška 

Povprečno število oseb, ki 
delajo na podjetje 2018 

                 
4,1  

                  
4,7  
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4,9  
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Povprečno število oseb, ki 
delajo na podjetje 2019 
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhodna

Slovenija

Primorsko-

notranjska

Osrednjeslove

nska
Gorenjska Goriška Obalno-kraška

Število podjetij 2018 7.926 26.447 5.480 21.702 3.877 5.742 10.637 4.550 67.550 20.092 11.876 14.295

Število oseb, ki delajo 2018 32.632 124.592 23.713 101.928 14.258 22.741 52.219 15.961 357.510 77.623 44.647 46.401

Število podjetij 2019 8.019 27.106 5.555 22.320 3.959 5.861 10.831 4.628 69.663 20.619 12.022 14.556

Število oseb, ki delajo 2019 33.605 129.058 24.165 105.198 14.423 23.369 54.424 16.251 367.607 79.921 45.648 47.281

Prihodek [1000 EUR] 2018 3.293.241 12.171.082 2.506.426 11.176.914 1.172.746 4.678.364 7.740.497 1.654.815 53.286.031 8.405.345 4.725.204 6.229.948

Prihodek [1000 EUR] 2019 3.457.867 12.563.498 2.541.586 11.713.716 1.240.596 4.565.657 8.066.922 1.628.734 55.552.497 8.771.500 4.954.688 6.299.354
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Pomurska
Podravsk

a
Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Primorsko-

notranjska

Osrednjesl

ovenska
Gorenjska Goriška

Obalno-

kraška

Delež novonastalih podjetij med podjetji (v %) 8,88 10,39 8,74 10,32 9,88 10,28 10,02 10,13 11,39 11,34 11,55 15,84

Število novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 46,66 73,46 55,95 74,62 55,74 64,31 60,96 71,49 128,21 98,49 100,13 178,29

Delež podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %) 5,54 6,46 5,73 5,81 6,28 6,42 5,62 6,37 6,00 7,15 7,33 10,91

Delež pet let preživelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %) 46,80 46,30 55,30 48,72 49,30 44,46 51,38 49,58 50,47 51,63 48,67 41,48

Povprečna velikost novonastalih podjetij 1,11 1,21 1,14 1,10 1,08 1,03 1,02 1,05 1,08 1,02 1,02 1,05
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KAZALNIKI: 
 
- Delež novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izračuna kot delež novonastalih podjetij, ki niso 
imela predhodnika, od števila vseh podjetij. 
 
- Število novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izračuna tako, da se število 
novonastalih podjetij brez predhodnika v regiji deli s številom prebivalcev v regiji*10.000. 
 
- Delež podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izračuna kot delež podjetij, ki so 
prenehala poslovati in so brez naslednika, od števila vseh podjetij. 
 
- Delež pet let preživelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izračuna kot delež pet let po 
nastanku še aktivnih (živih) podjetij od števila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5. 
- Povprečna velikost novonastalih podjetij: se izračuna tako, da se število oseb, ki delajo v 
novonastalih podjetjih brez predhodnika, deli s številom novonastalih podjetij brez predhodnika. 
 
Vir: SURS, 2015.  
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Gospodarsko razpoloženje se je v decembru 2020 izboljšalo 

Gospodarska klima je bila decembra 2020 na mesečni ravni višja za 3,9, na letni pa nižja za 13,2 odstotne 
točke. 

Gospodarsko razpoloženje višje 
 
Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila v decembru 2020 (pri –10,2 odstotne točke) za 3,9 odstotne 
točke višja kot v novembru 2020 (pri –14,1 odstotne točke). 
 
Na zvišanje vrednosti kazalnika gospodarske klime na mesečni ravni so vplivali vsi kazalniki: kazalnik 
zaupanja v storitvenih dejavnostih (ta je bil višji za 1,8 odstotne točke), kazalnik zaupanja v predelovalnih 
dejavnostih (za 0,9 odstotne točke), kazalnik zaupanja med potrošniki (za 0,8 odstotne točke), kazalnik 
zaupanja v gradbeništvu (za 0,3 odstotne točke) in kazalnik zaupanja v trgovini na drobno (za 0,1 odstotne 
točke). 
 
Gospodarsko razpoloženje na letni ravni precej slabše 
 
Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila v decembru 2020 za 13,2 odstotni točki nižja kot v decembru 
2019.   
 
Na znižanje gospodarskega razpoloženja na letni ravni je najbolj vplival kazalnik zaupanja v storitvenih 
dejavnostih (ki je bil za 9,1 odstotne točke nižji kot v decembru 2019). Zniževali so ga še kazalniki 
zaupanja med potrošniki (za 3,8 odstotne točke), v trgovini na drobno (za 1,4 odstotne točke) in v 
gradbeništvu (za 0,3 odstotne točke). Vpliv kazalnika zaupanja v predelovalnih dejavnostih pa je bil 
pozitiven (bil je za 1,4 odstotne točke višji kot v istem mesecu prejšnjega leta). 
 
Gospodarsko razpoloženje je v letu 2020 doseglo najnižjo vrednost doslej 
 
Aprila 2020, ob prvem valu novega koronavirusa, je gospodarska klima dosegla najnižjo vrednost, odkar jo 
računamo. Od takrat je vrednost tega kazalnika ves čas nižja od dolgoletnega povprečja. 
 
Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005–december 2020 

 
Vir: SURS 
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mesečno spremembo gospodarske klime, Slovenija, 
december 2020 

 
Vir: SURS 
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Kazalnik zaupanja se je izboljšal v vseh gospodarskih panogah 

Kazalnik zaupanja se je v decembru po novembrskem poslabšanju izboljšal v vseh gospodarskih panogah. 
V predelovalnih dejavnostih je presegel dolgoletno povprečje v septembru, v gradbeništvu pa že v juliju, 
medtem ko je v trgovini in storitvenih dejavnostih še zmeraj nižji od dolgoletnega povprečja. 

Kazalnik zaupanja v predelovalnih dejavnostih višji kot v prejšnjem mesecu 
 
Vrednost kazalnika zaupanja v predelovalnih dejavnostih je bila v decembru 2020 za 2 odstotni točki višja 
kot v novembru 2020, za 1 odstotno točko je bila višja od dolgoletnega povprečja in za 4 odstotne točke 
višja kot v decembru 2019. 
 
Od vseh kazalnikov sta se najbolj zvišala kazalnika pričakovano skupno povpraševanje in pričakovan izvoz 
(za 10 oziroma 5 odstotnih točk). Najbolj znižala pa se je vrednost kazalnika zaloge končnih izdelkov (za 4 
odstotne točke). 
 
Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno višji 
 
Vrednost kazalnika zaupanja v trgovini na drobno je bila v decembru 2020 za 3 odstotne točke višja kot v 
novembru 2020, od dolgoletnega povprečja pa je bila nižja za 23 odstotnih točk in za 28 odstotnih točk je 
bila nižja od vrednosti v decembru 2019. 
 
Kazalnika poslovni položaj in prodaja sta se poslabšala (prvi za 26, drugi za 14 odstotnih točk), medtem ko 
sta se kazalnika pričakovanj glede poslovnega položaja in prodaje zvišala (prvi za 30, drugi za 18 
odstotnih točk). Drugi je tudi vplival, da se je kazalnik zaupanja v trgovini po dveh mesecih padanja 
nekoliko izboljšal. 
 
Kazalnik zaupanja v gradbeništvu višji 
 
Vrednost kazalnika zaupanja v gradbeništvu je bila decembra 2020 za 5 odstotnih točk višja kot novembra 
2020, od vrednosti v decembru 2019 pa je bila za 6 odstotnih točk nižja, vendar še zmeraj višja od 
dolgoletnega povprečja (za 12 odstotnih točk). 
 
V gradbeništvu so se glede na prejšnji mesec izboljšali vsi kazalniki, razen kazalnika zaposlovanje, ki se je 
poslabšal za 5 odstotnih točk. Med preostalimi sta se najbolj zvišala kazalnika obseg gradbenih del in 
skupna naročila (prvi za 12, drugi za 9 odstotnih točk). 
 
Kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih višji 
 
Vrednost kazalnika zaupanja v storitvenih dejavnostih je bila decembra 2020 za 6 odstotnih točk višja kot v 
novembru 2020, hkrati pa za 31 odstotnih točk nižja od vrednosti v decembru 2019 in za 24 odstotnih točk 
nižja od dolgoletnega povprečja. 
 
Med kazalniki, ki sestavljajo kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih, sta se poslabšala poslovni položaj 
in povpraševanje (vsak za 6 odstotnih točk). Pričakovano povpraševanje pa se je občutno izboljšalo (za 30 
odstotnih točk) in s tem se je izboljšalo tudi zaupanje v storitvenih dejavnostih, ki je po dveh mesecih 
padanja spet višje kot v prejšnjem mesecu. 
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Mesečne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, december 2020 

 
Vir: SURS 

 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9307
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5. CENE 

 

Indeksi cen življenjskih 
potrebščin in cen na drobno, 
Slovenija (december 2020) 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega leta 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Ø mesecev leta / 
Ø istih mesecev 
prejšnjega leta 

Mesec / Ø 
leta 2015 

Hrana in brezalkoholne 
pijače 

101,7 98,6 103,8 109,84 

Alkoholne pijače in tobak 103,6 99,9 101,6 109,9 

Oblačila in obutev 93,9 96,3 97,4 99,85 

Stanovanja, voda, električna 
energija, plin in drugo gorivo 

99,9 99,8 98,8 110,58 

Stanovanjska in gospod. 
Oprema in tekoče 
vzdrževanje stanovanj 

99,2 99,3 100,1 101,84 

Zdravstvo 105 103,8 101,1 109,36 

Prevoz 92,6 99 94,8 90,8 

Komunikacije 100,6 99,5 100,1 105,52 

Rekreacija in kultura 98,9 98,7 100 100,75 

Izobraževanje 100,5 100 102,8 112,36 

Restavracije in hotelli 100,6 98,8 101,3 109,52 

Razno blago in storitve 100,3 99,8 103,3 110,12 

Blago  98,1 99 99,1 101,94 

Storitve 101,1 99,8 101,8 110,01 
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Harmonizirani indeksi cen 
življenjskih potrebščin v 
stopnjah rasti, Slovenija 
(december 2020) 

Mesec / isti 
mesec 

prejšnjega leta 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Ø mesecev leta / 
Ø istih mesecev 
prejšnjega leta 

Mesec / Ø 
leta 2015 

Hrana in brezalkoholne 
pijače 

0,7 -0,7 3,1 108,49 

Alkoholne pijače in tobak 3,4 -0,6 1,8 109,33 

Oblačila in obutev -5,3 -0,7 -2,9 98,16 

Stanovanja, voda, električna 
energija, plin in drugo gorivo 

-1,3 -0,1 -1,7 110,39 

Stanovanjska in gospod. 
Oprema in tekoče 
vzdrževanje stanovanj 

0 0,2 0,3 100,78 

Zdravstvo 5,2 -0,1 1,7 111,42 

Prevoz -7,3 1,9 -6,3 92,37 

Komunikacije 1,2 0,1 0,4 106,05 

Rekreacija in kultura -2,1 -2,2 -0,1 100,55 

Izobraževanje 0,6 0,2 2,3 111,26 

Restavracije in hotelli 0,9 0,2 1,8 111,27 

Razno blago in storitve 1,2 0,1 2,6 109,5 

Blago  -2,5 0,1 -1,5 100,88 

Storitve 1 -0,3 1,8 110,84 
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Indeksi cen življenskih potrebščin 
po klasifikaciji ECOICOP (december 
2020) 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Povprečje mesecev 
leta / povprečje istih 
mesecev prejšnjega 
leta 

Mesec / 
povprečje 
leta 2015 

Povprečna 12-
mesečna rast 

01.1.1.1 Riž 103,2 101,2 103,6 105,67 103,6 

01.1.1.3 Kruh 100,3 100,8 102,1 106,35 102,1 

01.1.2.1 Goveje in telečje meso 99,8 96,6 106,0 114,77 106,0 

01.1.2.2 Svinjsko meso 99,9 98,9 113,3 122,52 113,3 

01.1.2.4 Perutnina 99,0 97,4 102,3 116,88 102,3 

01.1.3.1 Sveže ali ohlajene ribe 101,4 97,6 100,5 105,12 100,5 

01.1.4.1 Sveže polnomastno mleko 100,6 98,6 101,9 105,75 101,9 

01.1.4.4 Jogurt 98,9 99,9 100,7 103,11 100,7 

01.1.4.7 Jajca 98,9 100,1 100,2 105,93 100,2 

01.1.5.1 Maslo 98,6 103,6 99,1 126,14 99,1 

01.1.6.1 Sveže ali ohlajeno sadje 106,7 100,0 117,3 132,55 117,3 

01.1.7.1 Sveža ali ohlajena 
zelenjava razen krompirja in drugih 
gomoljev 98,3 98,2 98,1 104,62 98,1 

01.1.7.4 Krompir 82,5 100,5 90,3 118,91 90,3 

01.1.7.5 Čipsi 100,1 99,9 100,1 99,18 100,1 

01.1.8.1 Sladkor 99,8 96,5 100,4 84,83 100,4 

01.1.8.3 Čokolada 95,7 99,1 94,6 90,49 94,6 

01.1.8.5 Sladoled 100,6 99,7 100,6 100,11 100,6 

01.2 Brezalkoholne pijače 100,5 100,0 101,2 106,54 101,2 

01.2.1.1 Kava 100,8 100,7 100,6 106,85 100,6 

01.2.1.2 Čaj 98,7 99,3 99,5 98,76 99,5 

02.1.2.1 Vino iz grozdja 99,6 96,4 100,1 103,07 100,1 

02.1.3.1 Pivo lager 99,8 99,2 101,0 101,72 101,0 

02.2.0.1 Cigarete 105,4 100,0 102,4 112,75 102,4 

03.1.2.1 Oblačila za moške 93,3 99,0 97,2 97,18 97,2 

03.1.2.2 Oblačila za ženske 94,3 100,2 96,9 100,82 96,9 

03.1.2.3 Oblačila za dojenčke (0 do 
2 leti) in otroke (3 do 13 let) 100,5 99,0 94,4 95,11 94,4 

03.2.1.1 Obutev za moške 92,8 98,6 96,8 97,82 96,8 

03.2.1.2 Obutev za ženske 93,1 96,4 100,8 102,04 100,8 

03.2.1.3 Obutev za dojenčke in 
otroke 93,0 98,3 97,2 111,96 97,2 

04.1 Dejanske najemnine za 
stanovanja 95,8 99,7 97,7 113,09 97,7 

04.5.1 Električna energija 99,2 100,0 93,9 106,25 93,9 

04.5.2 Plin 99,1 100,1 98,9 101,34 98,9 

04.5.3 Tekoča goriva 85,4 105,7 84,8 99,97 84,8 

08.3.0.3 Dostop do interneta 99,9 100,0 100,2 103,44 100,2 

09.6.0.1 Počitniški paketi doma 98,2 96,3 103,1 102,26 103,1 

09.6.0.2 Počitniški paketi tujina 84,9 86,8 93,9 76,87 93,9 
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Letna inflacija v letu 2020 −1,1-odstotna, povprečna letna −0,1-odstotna 

Leto 2020 zaključujemo z 1,1-odstotno deflacijo. Na višino deflacije so najbolj vplivale nižje cene naftnih 
derivatov. Blago se je v enem letu za 1,7 % pocenilo, storitve pa so se za 0,2 % podražile. Mesečna 
deflacija je bila v decembru 2020 0,3-odstotna.  

Letna inflacija v 2020 −1,1-odstotna 
 
Letna rast cen je bila v letu 2020 v povprečju −1,1-odstotna (v letu 2019 1,8-odstotna). Povprečna letna 
inflacija je bila −0,1-odstotna (v letu 2019 1,6-odstotna).  
 
Cene blaga so se v enem letu v povprečju znižale, in sicer za 1,7 %, pri čemer so se znižale cene 
poltrajnega blaga in blaga dnevne porabe (za 4,1 % oz. 1,5 %), medtem ko so cene trajnega blaga v 
povprečju ostale nespremenjene. Cene storitev so se v enem letu v povprečju zvišale za 0,2 %.  
 
K letni deflaciji so največ, 1,0 odstotne točke, prispevale nižje cene naftnih derivatov (cene goriv in maziv 
za osebna vozila so se znižale za 18,8 %, cene tekočih goriv pa za 14,6 %). Po 0,4 odstotne točke so k 
letni deflaciji prispevale še nižje cene počitniških paketov (za 9,8 %) ter nižje cene oblačil in obutve (za 5,4 
%). 
 
Na drugi strani so letno raven cen v 2020 višale cene proizvodov in storitev iz skupine zdravstvo (za 4,9 
%), ki so k letni inflaciji prispevale 0,3 odstotne točke. Višje cene tobaka in tobačnih izdelkov (za 5,3 %) ter 
višje cene hrane (za 1,1 %) pa so k letni inflaciji prispevale še vsaka po 0,2 odstotne točke.  
 
 
Cene v decembru 2020 na mesečni ravni nižje za 0,3 % 
 
Cene življenjskih potrebščin so bile v decembru 2020 na mesečni ravni v povprečju nižje za 0,3 %.  
 
K deflaciji v decembru 2020 so največ, 0,3 odstotne točke, prispevali cenejši počitniški paketi (za 9,3 %). 
Po 0,1 odstotne točke so prispevale še nižje cene oblačil in obutve (za 0,9 %) ter nižje cene hrane (za 0,7 
%).   
 
Mesečno deflacijo so na drugi strani za 0,2 odstotne točke znižali dražji naftni derivati (cene tekočih goriv 
so se zvišale za 5,7 %, cene goriv in maziv za osebna vozila pa za 4,1 %). 
 
 
Harmonizirani indeksi cen življenjskih potrebščin 
 
Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen življenjskih potrebščin, je bila v decembru 2020 
−1,2-odstotna (v decembru 2019 je bila 2,0-odstotna), povprečna 12-mesečna rast cen pa −0,3-odstotna 
(v istem obdobju prejšnjega leta 1,7-odstotna). Mesečna rast cen je bila –0,1-odstotna. 
 
Blago se je v letu dni pocenilo za 2,5 %. Cene poltrajnega blaga so se znižale za 3,6 %, cene blaga 
dnevne porabe pa za 2,7 %. Cene trajnega blaga so se zvišale za 0,1 %. Cene storitev so se v primerjavi z 
decembrom 2019 v povprečju zvišale za 1,0 %. 
 
Letna stopnja inflacije v državah članicah EMU, merjena s harmoniziranim indeksom cen življenjskih 
potrebščin, je bila v novembru  2020 –0,3-odstotna (enaka kot v oktobru 2020); v državah članicah EU je 
bila 0,2-odstotna (v oktobru 2020 je bila 0,3-odstotna). Najnižja, –2,1-odstotna, je bila ponovno v Grčiji, 
najvišja, 3,7-odstotna, pa na Poljskem; v Sloveniji je bila –1,1-odstotna. 
 
  



  

  

Cene – december 2020 

59 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

Letne stopnje rasti cen življenjskih potrebščin, Slovenija 

 
Vir: SURS 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9316  
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Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih v letu 2020 v povprečju nižje za 0,2 % 

Cene industrijskih proizvodov so se v letu 2020 znižale za 0,2 %. V tem letu so se najizraziteje zvišale 
cene v zbiranju, prečiščevanju in distribuciji vode (za 11,3 %), opazneje znižale pa v obdelavi in predelavi 
lesa ter izdelkov iz lesa (za 3,4 %). 

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih v 2020 za 0,2 % nižje kot v 2019 

Cene industrijskih proizvodov so se v letu 2020 znižale za 0,2 % (v letu 2019 so se glede na prejšnje leto 
zvišale za 0,6 %). Cene omenjenih proizvodov, prodanih na domačem trgu so se zvišale (za 1,0 %), medtem 
ko so se cene proizvodov, prodanih na tujih trgih znižale (za 1,4 %). 

Cene proizvodov, prodanih na trgih držav v evrskem območju so se v enem letu znižale (za 1,2 %); cene 
tistih proizvodov, ki so bili prodani na trgih držav zunaj tega območja, pa so se znižale za 1,8 %. 

Med skupinami dejavnosti po namenu porabe industrijskih proizvodov so se v 2020 glede na 2019 znižale 
cene surovin (za 1,5 %), medtem ko so se cene energentov zvišale (za 3,0 %), cene proizvodov za široko 
porabo (za 0,5 %) in cene proizvodov za investicije (za 0,9 %). 

V letu 2020 so se najizraziteje zvišale cene v zbiranju, prečiščevanju in distribuciji vode (za 11,3 %), 
opazneje znižale pa v obdelavi in predelavi lesa ter izdelkov iz lesa (za 3,4 %) ter v proizvodnji koksa in 
naftnih derivatov (za 3,3 %). 

  

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih v decembru 2020 v povprečju enake cenam v 
novembru 2020 

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so bile v decembru 2020 v primerjavi s prejšnjim mesecem v 
povprečju nespremenjene. Cene omenjenih proizvodov za prodajo na domačem trgu so bile prav tako v 
povprečju nespremenjene, medtem ko so bile cene proizvodov, namenjenih prodaji na tujem trgu, nižje za 
0,1 %. 

Cene industrijskih proizvodov, prodanih na trgih držav v evrskem območju so bile v decembru 2020 v 
povprečju za 0,1 % nižje; cene tistih, ki so bili prodani na trgih zunaj evrskega območja pa prav tako nižje 
za 0,1 %. 

Med skupinami dejavnosti po namenu porabe industrijskih proizvodov so se v decembru 2020 glede na 
november 2020 znižale cene surovin (za 0,2 %), cene energentov (za 0,2 %) in cene proizvodov za široko 
porabo (za 0,1 %), medtem ko so se cene proizvodov za investicije zvišale (za 0,3 %). 

Cene proizvodov so se glede na prejšnji mesec opazneje znižale v proizvodnji usnja, usnjenih in sorodnih 
izdelkov za (4,5 %) in v proizvodnji kemikalij in kemičnih izdelkov (za 2,9 %), zvišale pa so se v proizvodnji 
kovin (za 2,2 %). 
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Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija 

 
Vir: SURS 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9343 
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Indeksi cen industrijskih proizvodov 
pri proizvajalcih Slovenija 
(december 2020) 

Mesec 
/ prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta  

Ø mesecev 
leta / Ø istih 
mesecev 
prejšnjega leta 

Mesec 
/ Ø leta 
2015 

Indeksi cen industrijskih proizvodov 
pri proizvajalcih - Skupaj 100 101 

 
100,7 105,09 

Dejavnost po namenu porabe proizvodov 

Surovine 99,9 98,8  98,9 101,32 

Energetiki 99,9 98,2  98,6 102,77 

Proizvodi za investicije 100 101  100,7 105,09 

Proizvodi za široko porabo 99,9 98,6  98,8 101,8 

Dejavnosti po SKD 2008 (področja) 

B Rudarstvo 99,9 98,2  98,6 102,77 

C Predelovalne dejavnosti 100 101  100,7 105,09 

D Oskrba z el. energijo 99,9 98,6  98,8 101,8 

E Oskrba z vodo 99,9 98,8  98,9 101,32 

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf 
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Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
Slovenija (december2020)  

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega leta 

Ø mesecev leta / Ø 
istih mesecev 
prejšnjega leta 

Mesec / 
Ø leta 
2015 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih za 
prodajo na domačem trgu 

100 101 100,7 105,09 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih za 
prodajo na tujem trgu 

99,9 98,6 98,8 101,8 

  evrsko območje 99,9 98,8 98,9 101,32 

  zunaj evrsko območje 99,9 98,2 98,6 102,77 
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6. TURIZEM 

December 2020 

Črna na 
Koroškem Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje 

Radlje 
ob Dravi 

Ravne na 
Koroškem 

Ribnica na 
Pohorju 

Slovenj 
Gradec Vuzenica 

Prihodi turistov 
(skupaj) 0 21 z z z z 31 8 z z 48 z 

Prenočitve 
turistov 
(skupaj) 15 56 z z z z 67 38 z z 628 z 

Prihodi turistov 
(domači) - 12 z z z z 18 2 z z 16 z 

Prenočitve 
turistov 
(domači) - 26 z z z z 30 2 z z 84 z 

Prihodi turistov 
(tuji) 0 9 z z z z 13 6 z z 32 z 

Prenočitve 
turistov(tuji) 15 30 z z z z 37 36 z z 544 z 

  
Oznaka Z pomeni statistično zaupno 

 

 
  

Prihodi turistov

(skupaj)

Prenočitve

turistov

(skupaj)

Prihodi turistov

(domači)

Prenočitve

turistov

(domači)

Prihodi turistov

(tuji)

Prenočitve

turistov(tuji)

Slovenija 9.409 69.963 5.060 39.345 4.349 30.618
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Prihodi in prenočitve turistov v Sloveniji (december 2020)
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V letu 2020 v Sloveniji 42 % manj turističnih prenočitev kot v 2019 

Turistično dogajanje v Sloveniji je bilo v decembru 2020 zaradi drugega vala epidemije covida-19 zelo 
okrnjeno. V turističnih nastanitvenih obratih je bilo ustvarjenih okrog 70.000 prenočitev, kar je bilo 9 % 
števila prenočitev iz decembra 2019. 

Turistične prenočitve v decembru 2020 le kot izjeme, opredeljene v podrobnejših pojasnilih k 
vladnemu Odloku o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in storitev potrošnikom v 
Republiki Sloveniji 

Vlada Republike Slovenije je v novembru 2020 objavila podrobnejša pojasnila k omenjenemu Odloku, ki 
se med drugim nanašajo tudi na področje nastanitev. V njih so navedene izjeme in pojasnilo, da Odlok ne 
regulira poslovanja med podjetji. 

V turističnih nastanitvenih obratih v Sloveniji je bilo v decembru 2020 zabeleženih približno 9.300 prihodov 
turistov (97 % manj kot v decembru 2019) in 70.600 njihovih prenočitev (91 % manj kot v decembru 2019). 

Domači turisti so v decembru 2020 ustvarili 5.000 prihodov (5 % vrednosti iz decembra 2019) in skoraj 
40.000 prenočitev (14 % vrednosti iz decembra 2019). Prihodov tujih turistov je bilo približno 4.300 (2 % 
vrednosti iz decembra 2019), njihovih prenočitev pa skoraj 31.000 (6 % vrednosti iz decembra 2019). 

Od prenočitev tujih turistov, kolikor jih je bilo v decembru 2020, so jih največ ustvarili turisti iz Bosne in 
Hercegovine (nekaj več kot 4.800 prenočitev ali 16 % prenočitev tujih turistov), Srbije (nekaj več kot 4.200 
prenočitev ali 14 % prenočitev tujih turistov), Hrvaške (8 %), Severne Makedonije (7 %), Nemčije (7 %) in 
Italije (5 %). 

Glavnina prenočitev v decembru 2020 je bila ustvarjena v zdraviliških občinah (približno 24.300 prenočitev 
ali 34 % vseh prenočitev). Sledile so mestne občine (približno 11.200 prenočitev ali 16 % vseh prenočitev), 
obmorske občine (približno 9.700 prenočitev ali 14 % vseh prenočitev) in občina Ljubljana (9.500 
prenočitev ali prav tako 14 % vseh prenočitev). 

57 % vseh prenočitev v decembru 2020 je bilo ustvarjenih v hotelih. 
 
 
V letu 2020 za 42 % manj prenočitev turistov kot v letu 2019 

V letu 2020 je bilo v Sloveniji zabeleženih nekaj več kot 3 milijone prihodov domačih in tujih turistov (ali 
51 % manj kot v letu 2019) in nekaj več kot 9.2 milijona njihovih prenočitev (ali 42 % manj kot v istem 
obdobju 2019). 

Turistični nastanitveni obrati v Sloveniji so v letu 2020 zabeležili za 21 % več prihodov domačih turistov kot 
v letu 2019, njihovih prenočitev pa je bilo za 33 % več. Prihodov tujih turistov so zabeležili za 74 % manj, 
njihovih prenočitev pa je bilo za 71 % manj kot v letu 2019. 
 

V letu 2020 prenočili pri nas največkrat turisti iz Nemčije, Avstrije in Italije 

Od tujih turistov, ki so v 2020 obiskali Slovenijo, so ustvarili pri nas največ prenočitev turisti iz Nemčije 
(skoraj 814.000 prenočitev ali skoraj četrtino vseh prenočitev tujih turistov), Avstrije (11 %), Italije (prav 
tako 11 %), Hrvaške (7 %), Madžarske (5 %) in Nizozemske (prav tako 5 %).  
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Turistični promet, Slovenija − začasni podatki 

 
Vir: SURS 

 
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9362 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9362
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Nastanitvene statistike po statističnih regijah (december 2020) 

 
December 
2020 Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 

Jugovzhodna 
Slovenija 

Osrednje -
slovenska Gorenjska 

Primorsko-
notranjska Goriška 

Obalno-
kraška 

Delež 
prihodov 
domačih 
turistov (%) 

76,16 34,83 51,22 63,74 27,27 45,61 77,91 30,90 54,61 52,20 57,28 74,44 

Delež 
prihodov 
tujih turistov 
(%) 

23,84 65,17 48,78 36,26 72,73 54,39 22,09 69,10 45,39 47,80 42,72 25,56 

Delež 
prenočitev 
domačih 
turistov (%) 

90,31 12,45 25,53 78,17 66,35 61,41 94,49 22,23 41,13 46,04 26,68 67,96 

Delež 
prenočitev 
tujih turistov 
(%) 

9,69 87,55 74,47 21,83 33,65 38,59 5,51 77,77 58,87 53,96 73,32 32,04 

Delež 
prenočitev v 
hotelih in 
podobnih 
nastanitvenih 
obratih (%) 

92,60 20,99 39,39 85,47 z 65,87 97,45 51,99 50,01 54,55 z 66,51 

Povprečna 
doba bivanja 
(prenočitev) 

9,04 9,73 6,64 11,06 9,45 9,56 9,49 4,91 4,70 2,14 6,26 11,82 

Povprečna 
doba bivanja 
– domači 
turisti 
(prenočitev) 

10,72 3,48 3,31 13,57 23,00 12,87 11,50 3,54 3,54 1,89 2,92 10,79 

Povprečna 
doba bivanja 
– tuji turisti 
(prenočitev) 

3,67 13,07 10,14 6,66 4,38 6,78 2,37 5,53 6,09 2,42 10,74 14,82 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
stalna ležišča 
(%) 

3,62 4,87 4,17 4,75 1,79 1,82 11,55 4,74 1,67 1,74 1,89 3,95 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
nedeljive 
enote (%) 

4,23 6,31 6,62 10,88 7,88 3,61 20,07 7,12 3,44 3,01 3,49 4,70 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
stalna ležišča 
v hotelih in 
podobnih 
obratih (%) 

7,10 2,37 3,22 7,15 z 3,65 21,49 3,96 3,39 3,11 z 6,19 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
nedeljive 
enote v 
hotelih in 
podobnih 
obratih (%) 

7,71 3,83 5,54 14,53 z 6,58 29,07 6,84 6,47 4,71 z 7,71 

Oznaka “Z” pomeni “zaupno”. 
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7. STATISTIKA MALO DRUGAČE  

Glavni razlog za izdajo prvega dovoljenja za prebivanje je bila zaposlitev 

Selitveni prirast s tujino je bil v 2019 močno pozitiven (znašal je 16.213 prebivalcev) predvsem zaradi 
priseljevanja iz držav z območja nekdanje Jugoslavije, kajti iz držav članic EU se je v 2019 priselilo v 
Slovenijo 2.533 manj prebivalcev, kot se jih je iz Slovenije v te države odselilo. 

Mednarodni dan migrantov se zaznamuje od leta 2000, 18. december pa je bil izbran za ta dan v spomin 
na sprejetje Mednarodne konvencije o zaščiti pravic delovnih migrantov in članov njihovih družin v letu 
1990. Odločili smo se, da se bomo ob tej priložnosti nekoliko bolj poglobili v statistiko priseljevanja v 
Slovenijo in izseljevanja iz nje in jo postavili v kontekst Evropske unije. 
 
Visoka rast prebivalstva Slovenije od leta 2018 je rezultat visoke rasti priseljevanja 
 
Selitveni prirast s tujino (to je število, ki ga dobimo, ko od števila priseljenih odštejemo število odseljenih) je 
v Sloveniji v 2018 glede na prejšnja leta močno poskočil (iz 1.253 leta 2017 na 14.928 leta 2018). To se je 
nadaljevalo v letu 2019, ko je bil selitveni prirast 7,8 na 1.000 prebivalcev, kar nas je v EU po vrednosti 
tega kazalnika uvrstilo na peto mesto, pred Belgijo in Švedsko. Razlog za tolikšen prirast je bilo 
priseljevanje, saj se stopnja izseljevanja zadnja leta ni bistveno spreminjala. Posledica višje stopnje 
priseljevanja je rast prebivalstva Slovenije. V juliju 2020 je tako imela Slovenija že več kot 2,1 milijona 
prebivalcev.  
 
Glavni razlog za večino selitev so boljše zaposlitvene možnosti v ciljni državi priseljevanja  
 
Priseljevanje rešuje tudi v Sloveniji tako kot v številnih drugih evropskih državah specifične primanjkljaje na 
trgu dela. Vidimo lahko, da so selitveni tokovi iz Slovenije in v Slovenijo močno povezani z gospodarsko 
rastjo in stopnjo prostih delovnih mest v Sloveniji, saj je bil selitveni prirast s tujino najvišji v letih 
gospodarske konjunkture (2008, 2018 in 2019), medtem ko je bil v času visoke brezposelnosti zelo nizek 
ali celo negativen (2010 in 2014).  
 
Glavni razlog za izdajo prvega dovoljenja za prebivanje je bila zaposlitev 
 
Slovenija je v letu 2019 izdala 15 prvih dovoljenj za prebivanje na 1.000 prebivalcev in se je po vrednosti 
tega podatka uvrstila v EU na 4. mesto, za Malto, Ciprom in Poljsko.  
 
Glavni razlog za izdajo dovoljenja za bivanje v Sloveniji je bila v 2018 zaposlitev, in sicer za 64,6 %; za 
26,5 % so bili to družinski razlogi, za 8,4 % pa šolanje. S temi podatki smo se uvrstili krepko nad povprečje 
EU, kjer je bila zaposlitev razlog za le 40,5 % prvih dovoljenj za prebivanje.  
 
Velika večina priseljenih prihaja z območja nekdanje Jugoslavije 
 
Od ljudi, ki so se v 2019 priselili v Slovenijo, jih je kar 78,5 % prišlo iz držav z območja nekdanje 
Jugoslavije, kar je največ po letu 2008, ko je njihov delež znašal 82,7 %. Daleč največji delež med 
priseljenimi iz nekdanje Jugoslavije predstavljajo priseljeni iz Bosne in Hercegovine (56,9 %), sledijo 
priseljeni iz Srbije (16,3 %) in Kosova (14,2 %). 
 
Selitveni prirast s tujino je bil v 2019 močno pozitiven predvsem zaradi priseljevanja iz držav z območja 
nekdanje Jugoslavije, kajti iz držav članic EU se je v 2019 priselilo v Slovenijo manj prebivalcev (5.370), 
kot se jih je iz Slovenije v te države odselilo (7.903). 
 
 
Zadovoljstvo z življenjem je med priseljenci nekoliko nižje kot med vsem prebivalstvom, a se 
razlika v zadnjih petih letih zmanjšuje 
 
Zadovoljstvo z življenjem v Sloveniji na splošno v zadnjih petih letih narašča v vseh skupinah prebivalstva, 
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a je bilo v 2019 med priseljenci za malenkost nižje (7,3 na lestvici od 0 do 10) kot med vsemi prebivalci 
skupaj (7,5). Vendar se ta razlika v zadnjih petih letih, kot vidimo na grafu, manjša (z 0,6 na 0,2).  
 
 
Trend priseljevanja v Slovenijo je torej od leta 2018 izrazito pozitiven. Kako bo na to vplivala pandemija 
covida-19, pa bo znano drugo leto, ko bodo na voljo podatki za celotno leto 2020. 
 
 

Javni prevoz močno prizadet zaradi ukrepov za zajezitev epidemije covida-19 

Ukrepi za preprečevanje okužb s koronavirusom med prebivalstvom so povzročili neugodne gospodarske 
posledice, zelo opazne tudi v potniškem prevozu in prometu, še posebno v pristaniškem in letališkem 
prometu. Tovorni promet je bil v prvi polovici leta 2020 manj prizadet od potniškega. 

V javnem linijskem prevozu za polovico manj potnikov  
 
Javni potniški promet je bil v obdobju od januarja do septembra 2020 za približno 50 % manjši kot v istem 
obdobju leta 2019. Razlog za to so bili ukrepi za zajezitev epidemije covida-19 in s tem povezan Odlok o 
začasni prepovedi in omejitvah javnega prevoza potnikov v Republiki Sloveniji, s katerim je bil promet te 
vrste 16. marca 2020 ustavljen. Znova, vendar še vedno le v prilagojeni obliki, je bil vzpostavljen 11. maja 
2020.  
 
Po železnici prepeljanih manj potnikov in manj blaga  
 
V prvi polovici leta 2020 je bilo v železniškem potniškem prevozu na ozemlju RS prepeljanih nekaj manj 
kot 4,3 milijona potnikov, kar je za 37 % manj kot v istem obdobju 2019. Opravljenih je bilo 200 milijonov 
potniških kilometrov. Vlaki so v prvem četrtletju 2020 prepeljali po slovenskih tirih približno 2,9 milijona 
potnikov ali za 14,8 % manj kot v prvem četrtletju 2019, v drugem četrtletju 2020 pa približno 1,4 milijona 
potnikov ali za 59,1 % manj kot v drugem četrtletju 2019. V prvi polovici leta 2020 je bilo v železniškem 
blagovnem transportu na ozemlju RS prepeljanega za 10,1 % manj blaga kot v istem obdobju 2019. 
Opravljenih je bilo 2,4 milijarde tonskih kilometrov. Po železnici je bilo v prvem četrtletju 2020 prepeljanih 
približno 5,3 milijona ton blaga ali za 8,6 % manj blaga kot v prvem četrtletju 2019, v drugem četrtletju pa 
približno 4,8 milijona ton blaga ali za 11 % manj kot v drugem četrtletju 2019.  
 
Število potnikov in promet blaga na Letališču Jožeta Pučnika Ljubljana močno upadla  
 
Letališki potniški promet je ena od panog, ki jih je pandemija po celem svetu najbolj prizadela. Tudi 
Letališče Jožeta Pučnika Ljubljana ni bilo izjema. V obdobju od januarja do septembra 2020 je s tega 
letališča odpotovalo ali na to letališče pripotovalo nekaj več kot 267.000 potnikov, kar je 81,5 % manj kot v 
istem obdobju leta 2019. V letališkem blagovnem prometu je bilo v omenjenem obdobju pretovorjenega 
manj kot 7.600 ton blaga, kar je 11,5 % manj, kot ga je bilo od januarja do septembra 2019.  
 
V slovenskih pristaniščih za četrtino manj ladij  
 
V vsa tri slovenska pristanišča je v obdobju od januarja do septembra 2020 priplulo ali iz njih odplulo za 
25,2 % manj ladij kot v istem obdobju 2019. Celoten potniški promet v omenjenem obdobju ni dosegel niti 
1 % prometa v istem obdobju v 2019. Zaradi razmer, ki jih je povzročil covid-19, letos ni pri nas pristala 
nobena ladja za križarjenje. Blagovni promet v pristanišču Koper je bil v obdobju od januarja do septembra 
2020 za 18,6 % manjši kot v istem obdobju 2019.  
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Cestna tovorna vozila prepeljala manj blaga 
 
Po cestah je bilo s slovenskimi tovornimi vozili v prvi polovici leta 2020 prepeljanega za 5,1 % manj blaga 
in opravljenih za 9,4 % manj tonskih kilometrov kot v istem obdobju 2019. Po cestah je bilo v prvem 
četrtletju 2020 prepeljanega 21,3 milijona ton blaga, kar je za 7,9 % več kot v prvem četrtletju 2019. 
Opravljenih je bilo 5,6 milijarde tonskih kilometrov ali za 1,7 % več kot v istem četrtletju prejšnjega leta. V 
drugem četrtletju 2020 je bilo zaradi razmer, ki jih je povzročila epidemija covida-19, prepeljanega za 15,6 
% manj blaga kot v drugem četrtletju 2019; prepeljanega ga je bilo namreč 20,5 milijona ton. Opravljenih je 
bilo 5,1 milijarde tonskih kilometrov ali za 17,4 % manj kot v istem obdobju 2019.  
 
Registriranih precej manj osebnih avtomobilov 
 
Od začetka januarja do konca septembra 2020 je bilo prvič v Sloveniji registriranih okoli 65.300 osebnih 
avtomobilov, kar je za petino (21 %) manj, kot jih je bilo v istem obdobju 2019. Razlog za tolikšno razliko je 
bila tudi tukaj epidemija covida-19, zaradi katere so bili v Sloveniji začasno onemogočeni prodaja in nakup 
ter registracija cestnih vozil. Število prvih registracij vseh osebnih avtomobilov je na letni ravni upadlo v 
vseh mesecih, razen v juliju 2020, ko je bilo za 5 % višje kot v juliju 2019. Tudi število prvih registracij 
novih osebnih avtomobilov je bilo v vseh mesecih od januarja do septembra 2020, razen v juliju, nižje kot v 
istih mesecih leta 2019, v marcu kar za 63 %, v aprilu pa celo za 71 %.  


